
VILKAVIŠKIO RAJONO 

SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS  

BIBLIOTEKOS METRAŠTIS 
 

 
 

2021, 

VILKAVIŠKIS 

 



2 
 

Turinys 
 

1. BIBLIOTEKOS PRIEINAMUMAS. TINKLO POKYČIAI .......................................................... 3 

2. BIBLIOTEKOS FONDAS. JO KOMPLEKTAVIMAS IR TVARKYMA .................................... 4 

3. VARTOTOJŲ APTARNAVIMAS ............................................................................................... 11 

4. TBA ............................................................................................................................................... 18 

5. DARBAS SU VAIKAIS ............................................................................................................... 19 

6. BIBLIOGRAFINIS – INFORMACINIS DARBAS. KRAŠTOTYRA ........................................ 44 

7. METODINĖ VEIKLA .................................................................................................................. 46 

8. BIBLIOTEKOS ĮVAIZDŽIO FORMAVIMAS. RENGINIAI. .................................................... 48 

9. PROJEKTŲ RENGIMAS ............................................................................................................. 63 

10. PERSONALAS ........................................................................................................................... 65 

11. MATERIALINĖ BAZĖ .............................................................................................................. 65 

12. NAUDOTA LITERATŪRA ....................................................................................................... 65 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

1. BIBLIOTEKOS PRIEINAMUMAS. TINKLO POKYČIAI 

 

Nors ir susidurdamos su  tam tikrais apribojimais  dėl vis dar nesibaigiančios pandemijos ir 

pusmetį vykdomų LIBIS atnaujinimo darbų viešoji biblioteka vartotojus aptarnavo visą laiką. 

2021 m.  Viešosios bibliotekos aptarnaujama teritorija buvo Vilkaviškio miestas ir Giedrių, 

Didžiųjų Šelvių, Lobiškių kaimai.  

Viešosios bibliotekos lankymo sąlygos. Darbo laikas  

Vartotojai buvo aptarnaujami: pirmadieniais - penktadieniais 8.00 -18.00; šeštadieniais 

10.00 - 16.00 val. Nedarbo diena – sekmadienis, o paskutinę mėnesio darbo dieną (tvarkos dieną) 

skaitytojai buvo aptarnaujami viena valanda trumpiau. Dokumentų grąžinimo įrenginys ir visa 

virtuali informacija, susijusi su knygų paieška, jų grąžinimo terminų pratęsimu, rezervavimu ir kita 

vartotojams buvo prieinama ištisą parą. Karantino metu dokumentų grąžinimo įrenginiu vartotojai 

naudojosi labai dažnai. 

Vilkaviškio VB darbuotojai, artimieji, socialinės darbuotojos nešė knygas neįgaliems ir 

vyresnio amžiaus gyventojams. 

Mokamos paslaugos. 

Viešojoje bibliotekoje vartotojams buvo teikiamos kopijavimo, spausdinimo, skenavimo 

paslaugos. 2021 m. Vilkaviškio VB bibliografijos ir informacijos, o taip pat ir skaitytojų 

aptarnavimo skyriuose vartotojai galėjo pasinaudoti trimis multifunkciniais kopijavimo aparatais. 

Dokumentų skenavimo ir spausdinimo paslaugos teikiamos pagal Vilkaviškio rajono savivaldybės 

tarybos 2016 m. sausio 29 d. priimtą sprendimą “Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės viešosios 

bibliotekos paslaugų įkainių patvirtinimo” (Nr. B-TS-251).  

Dokumentų skenavimas ir spausdinimas: 

         Dokumentų skenavimas –0,15 Eur; 

         Spausdinimas spalvotu spausdintuvu, pusė A4 formato lapo – 0,30 Eur; 

         Spausdinimas spalvotu spausdintuvu, visas A4 formato lapas – 0,60 Eur; 

         Spausdinimas spalvotu spausdintuvu, pusė A3 formato lapo – 0,60 Eur; 

         Spausdinimas spalvotu spausdintuvu, visas A3 formato lapas – 1,20 Eur; 

         Spausdinimas nespalvotu spausdintuvu, A4 formato lapas – 0,10 Eur. 

         Spausdinimas nespalvotu spausdintuvu, A3 formato lapas – 0,20 Eur. 

Kopijavimo paslaugos: 

         Vienpusė A4 formato kopija –0,10 Eur; 

         Vienpusė A3 formato kopija – 0,15 Eur. 

          Spalvota A4 formato (pusės) lapo kopija – 0,30 Eur; 

          Spalvota A4 formato lapo kopija – 0,60 Eur; 

          Spalvota A3 formato (pusės) lapo kopija – 0,60 Eur; 

          Spalvota A3 formato lapo kopija – 1,20 Eur; 

Naudojimasis internetu buvo nemokamas. 

Skaitytojams  2021 metais padaryta:  

 nespalvotų A4 kopijų: 254 vnt.; 

 atspausdinta A4 formato vienpusių lapų: 1701 vnt.; 

 dokumento skenavimas – 40 vnt.; 

Iš viso mokamų paslaugų suteikta už 199,70 Eur. 

Viešosios bibliotekos skaitytojų aptarnavimo bei vaikų literatūros skyriuose vartotojams, juos 

aptarnaujant išduodami elektroniniai skaitytojų pažymėjimai. Jų kaina: suaugusiems skaitytojams – 

1,00 Eur. (dublikatas -1,50 Eur.; pensininkams, neįgaliesiems ir studentams, vaikams iki 14 metų – 

0,70 Eur.). 

2021 m. viešoji biblioteka vartotojus aptarnavo naudodama LIBIS SAP (Lietuvos integralios 

bibliotekų informacinės sistemos skaitytojų aptarnavimo posistemės) programą. Vartotojams 

išduodamas vieningas skaitytojo pažymėjimas, kuris galioja visose šalies bibliotekose. Informacija 



4 
 

apie vartotojus, dokumentų išdavimą, apsilankymus automatiškai suvedama į respublikinę VRSS 

(vartotojų registracijos statistikos sistema) ir naudojama veiklos apskaitai. 

 

2. BIBLIOTEKOS FONDAS. JO KOMPLEKTAVIMAS IR TVARKYMAS 

 

Fondo būklė. 

2022 m. pradžiai  bendras Skaitytojų aptarnavimo skyriaus, Saugyklos, Skaityklos ir Retų 

spaudinių  fondas sudarė 38327 fiz. vnt. ( 20001 pav.)  dokumentų. Fondas, lyginant su 2020 m., 

sumažėjo 2972 fiziniais  vnt. Taip atsitiko dėl didesnio nepaklausios literatūros nurašymo ir šiek 

tiek sumažėjusios dokumentų gauties.  

2021 m. viešojoje bibliotekoje gauti 1542 fiz. vnt. Grožinės literatūros buvo gauta 579 fiz. 

vnt., o šakinės literatūros (su periodika) 963 fiz. vnt.  

2022 m. pradžiai sukaupta: 

 Skaitytojų aptarnavimo skyriuje - 32778 fiz. vnt. (19660 pav.) dokumentų; 

 Saugykloje - 4038 fiz. vnt. (1023 pav.) dokumentų; 

 Retų spaudinių skyriuje -585 fiz. vnt. (501 pav.) dokumentų; 

 Skaitykloje – 926  fiz. vnt. (112 pav.) dokumentų. 

2021 m. iš viso gauta 181 fiz. vnt. mažiau dokumentų nei 2020 m., tačiau stebint  5 metų 

gavimą pokyčiai nėra ryškūs.  

2021 m. viešosios bibliotekos darbuotojos džiaugėsi vartotojų dovanojamomis knygomis.  

Balandžio 9 d. viešosios bibliotekos darbuotojos džiaugėsi mūsų kraštietės I. Segevičiūtės-

Tamulynienės dovanota knyga „Pašešupio paukščiai ir juos supanti aplinka" ir pažintimi su jos 

autore. 

 

I. Segevičiūtė-Tamulynienė ir jos  dovanota knyga „Pašešupio paukščiai ir juos supanti aplinka" 

(G. Pumerytės-Vosylienės nuotr.) 

 

Gegužės 21 d. viešosios bibliotekos fondai pasipildė Venanto Mačiekaus dovanota knyga 

„Pilviškiai“.  



5 
 

 

Autografą palieka monografijos vyriausiasis redaktorius ir sudarytojas V. Mačiekus. 

 

Gegužės 22 d. viešojoje bibliotekoje lankėsi viešnios iš Lietuvos teatro, muzikos ir kino 

muziejaus.  

Muziejaus darbuotoja Sonata Žalnieravičiūtė lankėsi Vilkaviškyje, rinkdama informaciją 

apie buvusį kino teatrą "Giedra".  

Dovanų gavome ir knygą - kino operatoriaus Jono Griciaus prisiminimus. 

 

Muziejaus darbuotoja Sonata Žalnieravičiūtė (dešinėje). (G. Pumerytės – Vosylienės nuotr.) 

 

Liepos 15 d.  Vilkaviškio viešosios bibliotekos knygų fondas pasipildė nauja knyga. Už šią 

dovaną dėkojome knygos autorei Sonatai Žalneravičiūtei, kuri baigusi smuiko specialybę LMTA, 

https://www.facebook.com/vilkaviskioviesojibibliotek/posts/3937128899743531?__cft__%5b0%5d=AZXSoR0971hws4cDXfb5ttJ86o76D8DP6CBDYv-Ak1XkYkoj4PYTuGow_mmwUrfI-7R23UanAfQ0OHKliQ89V5E3f0NiVxi6uG1yFRZ5_1c3j0FDLCwKuA-9zlu1ML5e22C7juPLPJTPWJZ24gYz5qlI&__tn__=%2CO%2CP-R


6 
 

menotyrą VDA, dirbusi kino ir videomeno kuratore ŠMC, daugiau nei dešimtmetį dirbanti 

„Skalvijos“ kino centre programų sudarytoja. 

 
Sonatos Žalneravičiūtės dovanota knyga (G. Pumerytės – Vosylienės nuotr.) 

Liepos 29 d.  viešojoje bibliotekoje svečiavosi  Danutė Andriušytė-Butrimienė.  Į savo 

širdžiai mielą kraštą ji atvyko ne tuščiomis. Atvežė dovanų savo mamos Danutės Andriušienės 

poezijos knygą "Nebaigta poema" ir Motiejaus Čepo (D.Andriušienės tėvo) sudarytą leidinį "Apie 

žymųjį kalbininką Joną Jablonskį ir jo artimuosius bei gimines".  

 
Danutė Andriušytė-Butrimienė (sėdi kairėje). (G. Pumerytės – Vosylienės nuotr.) 

https://www.facebook.com/vilkaviskioviesojibibliotek/posts/3977724542350633?__cft__%5b0%5d=AZWx0VxZz83RP0jtIySDWkw5reJtzRXCT2Gbb6YqxN_oUo--BY1LCEaLGEX2iHpJnukXozUR1x3RfrkHEuEd6to1WXvYz6iBkyeXWd3ZamksQ4wCqJXPdHJKjVG9iz-tY4TUgz8qwZUdh-huabIjF23_&__tn__=%2CO%2CP-R


7 
 

 

Rugpjūčio 4 d. Vilkaviškio viešąją biblioteką aplankė jos globėjas Juozas Olekas. 

Bibliotekai paliko dovanų: naujų knygų ir parodą. 53-oji Lietuvos dailininkų karikatūrų paroda 

„Kursu žaliu smagiai galiu“ bibliotekos lankytojus džiugino lankytojus iki rugsėjo 5 d.  

 

 

 

 

Parodos „Kursu žaliu smagiai galiu“ pristatymas (R. Šūmakario nuotr.) 



8 
 

Rugpjūčio 11 d.  džiaugėmės savo kraštiečio V. Kočiubaičio dovanotomis knygomis. 

 Kiekvieną knygą sušildė ir autoriaus autografas.  

 

 

V. Kočiubaičio dovanotos knygos (G. Pumerytės – Vosylienės nuotr.) 

 

Rugpjūčio 24 d. Vilkaviškį aplankė VU Filologijos fakulteto doktorantė, Metų knygų 

recenzijų konkurso laureatė Rūta Lazauskaitė, kuri bibliotekai padovanojo knygų.  

https://www.facebook.com/vilkaviskioviesojibibliotek/posts/4014965711959849?__cft__%5b0%5d=AZUP740lfjTowocIrMyoiJs1suXw7N8SDM_FYysTCb9RM0X4WUssHNys-d79Pjyn0bJyIFvCFKvX9YeAPh7nUfJvPQDfi7YH6Ix6yVgE9wYdT-DUYUMF7WsdZ-Yp54pElPZgbEkvWr-C2NwxGtRTOtPV&__tn__=%2CO%2CP-R


9 
 

 

Rūtos Lazauskaitės dovanotos knygos (G. Pumerytės – Vosylienės nuotr.) 

 

Rugpjūčio 31 d. Vaikų literatūros skyrius nuoširdžiai dėkojo savo aktyviai skaitytojai 

Austėjai Šuopytei už  bibliotekai dovanotas knygas. Ji dovanojo bibliotekai savo asmenines 

knygeles.  

 

Austėjos Šuopytės dovanotos knygos (A. Radžvilienės nuotr.) 

 

Rugsėjo 13 d. viešojoje bibliotekoje lankėsi Vilkaviškio vaikų ir jaunimo centro direktorė 

Elena Savickienė. Šį dėkojame knygos autoriui Tomasz Naruszewicz ir Elenai Savickienei už 

knygą "Od Janowki, przez Suwalki, Kalwarię, Wilkowyski, do Pilviszek: Obszar dekanatu Olwita 

do konca XVIII wieku". T. Naruszewicz - už atsidavimą istorijai ir dvidešimties metų nuoširdų 



10 
 

darbą, o Elenai - už šiltą pasakojimą ir knygos pristatymą mūsų bibliotekai. Nuo šiol galėsime 

didžiuotis turėdami šį išties vertingą leidinį. 

 

Iš kairės: Vilkaviškio vaikų ir jaunimo centro direktorė E. Savickienė, viešosios bibliotekos 

direktorė V. Gilienė, Bibliografijos ir informacijos skyriaus vedėja G. Pumerytė-Vosylienė  (R. 

Šūmakario nuotr.) 

Rugsėjo 16 d. viešojoje bibliotekoje lankėsi poetas Gražvydas Gavėnas, kuris bibliotekai 

padovanojo knygų.   

 
Viešosios bibliotekos skaitytojams poetas G. Gavėnas savo knygose palieka autografą  

(R. Šūmakario nuotr.) 



11 
 

Spalio 5 d. viešoji biblioteka gavo dovanų Klaros Ponelytės Virskus knygą „Stories & 

reflections“ Knygą parengė ir mums atsiuntė J.Virškevičiaus anūkė Jennifer Virskus. Tai 

prisiminimų knyga apie gyvenimą ikisovietinėje ir Antrojo pasaulinio karo laikų Lietuvoje, šeimos 

sukūrimą su mūsų kraštiečiu Juozu Virškevičiumi (Virškumi). Klara J. Virškevičių sutiko jau karo 

metais Kaune ir 1944 m. už jo ištekėjo. Tolimesnė istorija - knygos puslapiuose anglų kalba.  

 

Klaros Ponelytės Virskus knygą „Stories & reflections“ (G. Pumerytės – Vosylienės nuotr.) 

Dokumentų nurašymas 

Viešojoje bibliotekoje 2021 m. iš viso nurašyta 4514 fiz.vnt. 

 Praradę aktualumą – 2490 fiz.vnt., susidėvėję ir vartotojų sugadinti – 2004 fiz.vnt., 

vartotojų prarasti – 20 fiz.vnt. 

Grožinės literatūros nurašyta – 1487 fiz.vnt., šakinės literatūros – 741 fiz.vnt., periodinių 

leidinių – 1246 fiz.vnt. 

 

 

3. VARTOTOJŲ APTARNAVIMAS 

 

Neįgaliųjų ir pagyvenusių žmonių aptarnavimas. 

Didelis dėmesys viešojoje bibliotekoje buvo skiriamas pagyvenusių ir neįgaliųjų gyventojų 

aptarnavimui. 

Viešoji biblioteka vartotojus informavo, kad bibliotekoje veikia knygų pristatymo į namus 

paslauga ir kvietė aktyviau ja naudotis gyventojus, neturinčius fizinių galimybių atvykti į biblioteką. 

Knygas buvo galima užsisakyti elektroniniame bibliotekos kataloge, paskambinus į viešosios 

bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrių (tel.: 8 342 60326) ar parašius elektroninį laišką 

adresu skaitytojai@vilkaviskis.lt. Knygos į namus buvo pristatomos bibliotekos darbo valandomis, 

atsižvelgus į skaitytojų pageidavimus ir poreikius bei iš anksto susitarus.  

https://www.facebook.com/vilkaviskioviesojibibliotek/posts/4185321178257634?__cft__%5b0%5d=AZX2jKARR_rM8eC9Jgol07dsmJisFkKebVhYcsm_O11LV4bR_MsTfJmOWbLBVA9TTIdMb9wt-teiLswPxyoqxlEIiybfbl-HXhJ1BQG-IegrfG9wwvW42xV64-0L3VTAzgxMCnGbHM07XP_G1g1qzH3i&__tn__=%2CO%2CP-R
mailto:skaitytojai@vilkaviskis.lt


12 
 

Viešoji biblioteka aktyviai bendradarbiavo su Vilkaviškio socialinės pagalbos centro 

Neįgaliųjų padaliniu ir Didvyžių socialinės globos namais.  Šių įstaigų gyventojai yra nuolatiniai 

mūsų renginių dalyviai, jiems kasmet organizuojami įvairūs terapiniai užsiėmimai. 

2021 m. spalio 6 d.. Vilkaviškio socialinės pagalbos centro Neįgaliųjų padalinio jaunuoliai  

turėjo galimybę dalyvauti piešimo smėliu edukaciniuose užsiėmimuose.  

Jie buvo pakviesti į piešimo smėliu užsiėmimus (organizuojamus Kauno apskrities 

viešosios bibliotekos pagal Kultūros ministerijos paskelbtą programą), kuriuos vedė edukatorė Rita 

Klevinskienė, atvykusi iš VŠĮ Meno terapijos ir socializacijos instituto ,,Vyta“. Pasinėrę į spalvoto 

smėlio terapiją, jaunuoliai kruopščiai kūrė spalvingas bei žaismingas mandalas – savo pačių 

rankomis kūrė unikalius paveikslus. Edukacija dovanojo pakilią nuotaiką ir vien džiugias emocijas.  

 
Edukacija su smėliu (R. Šūmakario nuotr.) 

 

Gruodžio 3 d. viešojoje bibliotekoje vyko Lietuvos Neįgaliųjų asociacijos  narių tapybos 

darbų parodos  ,,Neįgaliųjų teisių konvencijos atspindžiai“, pristatymas. Parodą parengė Lietuvos 

žmonių su negalia tinklinio ir badmintono asociacija.  

 
Parodos ,,Neįgaliųjų teisių konvencijos atspindžiai“ atidarymas (R. Šūmakario nuotr.) 

Bibliotekoje skaito daug  pensinio amžiaus vartotojų. Dalis jų dėl negalios, didelio atstumo 

ar kitų priežasčių neturi  galimybės lankytis bibliotekoje, todėl jiems knygos buvo pristatomos į 

namus. Knygos į namus  paslauga  per metus  pasinaudojo  20 vartotojų,  į namus jiems pristatyta 

daugiau nei 200 knygų. 

Regėjimo negalią  turintiems vartotojams yra sudaryta galimybė naudotis garsiniais 

dokumentais ne tik esančiais mūsų bibliotekos fonduose, bet ir  gaunamais iš Lietuvos aklųjų 

bibliotekos, su kuria biblioteka yra sudariusi bendradarbiavimo sutartį. 2021 m. tokia galimybe 

pasinaudojo 10 vartotojų. Į  namus jiems buvo išduoti 9 garsiniai dokumentai. 

Aptarnaujamo gyventojų mikrorajono skaičius  - 8187 suaugę vartotojai (22 mažiau nei 

2020 m.). Sutelkimo procentas išliko panašus -13,4% ( 2020 m. - 13, 7%). 

Pagrindinis veiksnys, lėmęs tiek vartotojų, tiek paslaugų pokytį - tai ekstremali situacija 

dėl pandemijos, kuri lėmė įvairius apribojimus teikiant paslaugas: išduodant leidinius, organizuojant 



13 
 

parodas, susitikimus, įvairius renginius, tačiau, nepaisant išorinių aplinkybių, veikla Bibliotekoje 

nenutrūko, nes bibliotekos darbuotojos sugebėjo dalį bibliotekos paslaugų perkelti į virtualią erdvę, 

kuria vartotojai aktyviau naudojosi, bet noro skaityti ir antras karantinas neatbaidė. Skaitytojai vis 

tiek  skaitė daug ir saugiai.  

 
Knygos, laukiančios skaitytojų (R. Šūmakario nuotr.) 

2021 m. viešoji biblioteka vartotojus aptarnavo naudodama LIBIS SAP (Lietuvos 

integralios bibliotekų informacinės sistemos skaitytojų aptarnavimo posistemės) programą. 

Vartotojams buvo išduodamas vieningas skaitytojo pažymėjimas, kuris galiojo visose šalies 

bibliotekose. Informacija apie vartotojus, dokumentų išdavimą, apsilankymus automatiškai buvo 

suvedama į respublikinę VRSS (vartotojų registracijos statistikos sistema) ir naudojama veiklos 

apskaitai. 

2021 m.  dideliu iššūkiu tapo LIBIS (Lietuvos integralios bibliotekų informacijos sistemos) 

programos pertvarkymas. Nacionalinė biblioteka įgyvendino iš Europos regioninės plėtros fondo 

lėšų finansuojamą projektą „Modernaus elektroninio turinio išsaugojimas ir sklaida“ (METIS). 

Projekto tikslas - saugoti ir skleisti modernų kultūrinį turinį, kuriant pažangias Lietuvos integralios 

bibliotekų informacinės sistemos (LIBIS) bibliotekų elektronines paslaugas. Šio projekto metu 

LIBIS bibliotekų teikiamos elektroninės paslaugos buvo perkeltos į centralizuotai valdomą debesų 

kompiuterijos infrastruktūrą, plėtojamas portalas ibiblioteka.lt, kuriant naujas ir modernizuojant 

esamas ei. paslaugas. LIBIS modernizavimo metu buvo susidurta su pereinamojo laikotarpio 

sunkumais: programa buvo paleista per anksti, neatlikus išsamaus testavimo, darbuotojų mokymai, 

kaip naudotis atnaujinta programa, buvo chaotiški. Be to naujinimo, testavimo ir klaidų taisymo 

procesai vėlavo, programa ne visuomet veikė. Pertvarkos darbai sudarė papildomų problemų tiek 

vartotojams, tiek darbuotojams.  

Dėl LIBIS atnaujinimo smulkiau analizuoti vartotojų sudėtį buvo sudėtinga, ji 

nepakankamai tiksli.  

Lankytojai 

Iš viso  Skaitytojų aptarnavimo skyriuje  per 2021 m  apsilankė 10064 skaitytojai, iš jų 

7864 abonemente, 2200 skaitykloje), iš jų 127 renginiuose. 



14 
 

Išduotis. 
2021 m. vartotojams išduota 18594 fiz. vnt.  dokumentų, iš kurių 16013– išduota į namus, 

2581 dokumentu pasinaudota vietoje. Vilkaviškio VB darbuotojai, artimieji, socialinės darbuotojos 

nešė knygas neįgaliems ir vyresnio amžiaus gyventojams. 

Vartotojų orientavimas ir apmokymas. 

Vilkaviškio viešoji biblioteka buvo viena iš 1254 Lietuvos bibliotekų, kurios 2019-2021-

aisiais metais kvietė rajono gyventojus pagerinti savo skaitmeninių technologijų naudojimo 

gebėjimus arba juos įgyti jei tokių gebėjimų neturėjo. Vilkaviškio viešosios bibliotekos lektorės per 

šį laikotarpį organizavo mokymus ir padėjo pagerinti skaitmeninio raštingumo gebėjimus beveik 

tūkstančiui žmonių. Didžiausią dalį jų sudarė Vilkaviškio rajono gyventojai, tačiau nuotolinių 

mokymų metu, kurių buvo suorganizuotos net 36 virtualios grupės, mokėsi ir kitų Lietuvos miestų 

gyventojai. Visi dalyviai gavo mokymų baigimo pažymėjimus. Mokymų metu užsimezgė šilti 

santykiai ir padidino pasitikėjimą biblioteka, nes mokymų dalyviai dar ne kartą sugrįžo prašyti 

pagalbos ir pabendrauti.  

Viešojoje bibliotekoje tenkinant vartotojų poreikius, kiekvienas naujas bibliotekos 

vartotojas supažindinamas su teikiamų paslaugų įvairove ir pagrindinėmis naudojimosi šiomis 

paslaugomis taisyklėmis.  

2021 m. buvo tęsiamos projekto „Prisijungusi Lietuva“ pagrindu vykdomos veiklos, 

gyventojų „Kompiuterinio raštingumo pagrindų bei interneto išteklių“ mokymai. 2021 m. rugsėjo 

mėnesį buvo baigti kompiuterinio raštingumo mokymai. Per 2021 m. apmokytos 6 pradedančiųjų 

grupės ir  26 pažengusiųjų grupės. Pažengusiųjų grupių mokymai vyko nuotoliniu būdu. Ypač buvo 

populiarios temos apie nuotraukų redagavimą, darbą elektronine skaičiuokle, skaidrių rengimą. 

Buvo bendradarbiaujama su Darbo biržos padaliniu, Trečiojo amžiaus universitetu (TAU), 

Vilkaviškio socialinės pagalbos centro neįgalaus jaunimo padaliniu, Didvyžių socialinės globos 

grupinio gyvenimo namais. 

 

 
Kompiuterinio raštingumo mokymai (G. Pumerytės –Vosylienės nuotr.) 

 

Mokymai, kurių metu  buvo naudojama  apsauga: galimybių pasai, kaukės, atstumai. Šių 

priemonių dėka pavyko daugiau sužinoti apie tai, kaip įsivesti tvarką savo kompiuteryje, kaip 

pasinaudoti viešosiomis paslaugomis, kaip rašyti, redaguoti, ieškoti, keliauti. 

 



15 
 

 

Kompiuterinio raštingumo mokymai (G. Pumerytės –Vosylienės nuotr.) 

 

 

Kompiuterinio raštingumo mokymų dalyviai (G. Pumerytės –Vosylienės nuotr.) 

Pradedančiųjų skaitmeninio raštingumo mokymų programą pabaigė dar viena suaugusiųjų 

grupė. Ją baigė Vilkaviškio socialinės pagalbos centro neįgalaus jaunimo dienos užimtumo 

padalinys. Šis jaunimas įrodė, jog mokytis, kaip naudotis kompiuteriu ir internetu gali kiekvienas.  

 

 

Vilkaviškio socialinės pagalbos centro neįgalaus jaunimo dienos užimtumo padalinio jaunimas 

(G. Pumerytės –Vosylienės nuotr.) 



16 
 

2021 m. buvo siūloma įvairių nuotolinio mokymosi programų. Pačios populiariausios 

programos nuotoliniu būdu išliko „Efektyvus laiko planavimas ir bendravimas“, „Skaičiuoklė 

darbui ir namams“, „Pristatymų rengimas“, „Dokumentų kūrimas internete ir dalijimasis su kitais“ 

bei „Skaitmeninių nuotraukų apdorojimas ir saugus dalijimasis“.  

 

 
Nuotoliniai kompiuterinio raštingumo mokymai (G. Pumerytės –Vosylienės nuotr.) 

 

Vasario 26 d. baigėsi nuotoliniai suaugusiųjų mokymai tema "Skaitmeninių nuotraukų 

apdorojimas ir saugus dalijimasis". 

Jų metu dalyviai sužinojo, kaip saugiai ir atsakingai dalintis nuotraukomis su kitais bei 

kaip jas redaguoti naudojant internetines priemones: nuotraukų saugykla „Google nuotraukos“, 

koliažų kūrimo priemonės „Collage Maker“, „Photo Collage“, „FotoJet“, nuotraukų ir dokumentų 

skenavimo programėlės „CamScanner“, „Adobe Scan“. 

 

 
Nuotoliniai suaugusiųjų mokymai tema "Skaitmeninių nuotraukų apdorojimas ir saugus dalijimasis" 

(G. Pumerytės –Vosylienės nuotr.) 

 

Kovo 19 d. Dar dvi labai šaunios dalyvių grupės šią savaitę baigė nuotolinių mokymų 

programą "Pristatymų rengimas", kurių metu pasitelkdami skaidrių pristatymų rengimo priemones, 

išmoko vaizdžiai pristatyti savo mintis, sumanymus, susipažino su bendraisiais pristatymų rengimo 

pagrindais, išmoko sukurti pristatymą (pateiktį), sužinojo, kaip kurti ir formuoti įvairias skaidres, 

kaip taikyti įvairius skaidrių efektus, kaip parodyti ir išspausdinti pateiktį, kaip pasidalinti savo 

pateiktimi su kitais.  

 



17 
 

 
Nuotoliniai suaugusiųjų mokymai tema "Pristatymų rengimas" (G. Pumerytės –Vosylienės nuotr.) 

Balandžio 16 d. paskutinįkart susitiko Kompiuterinio raštingumo mokymų grupės 

dalyviai, išmokę redaguoti nuotraukas, kūrybiškai jas panaudoti ir gražiai pateikti. 

 
Nuotoliniai suaugusiųjų mokymai tema "Skaitmeninių nuotraukų apdorojimas ir saugus dalijimasis" 

(G. Pumerytės –Vosylienės nuotr.) 

Viso 2021 m. gyventojų mokymai truko  330 val. 35 min.  

Apmokytas 1131 vartotojas. 

Iš jų:  

 mokymas grupėse –  315 vartotojai, 264 val. 

 konsultacijos –  331 vartotojai, 33 val. 10 min. 

 individualūs mokymai – 31 vartotojas, 24 val. 25 min. 



18 
 

Organizuoti įvairūs edukaciniai renginiai, ekskursijos vaikams ir suaugusiems.  

Akimirkos iš ekskursijos (R. Šūmakario nuotr.) 

           Viešojoje bibliotekoje vyko transliacijos. 2021 m. dalyvauta akcijoje „Nepatogus kinas“. 

Šios akcijos metu vyko viena transliacija, kurioje dalyvavo 9 lankytojai, taip pat buvo nuolat 

teikiamos konsultacijos, kaip naudotis skaitmeniniais įrenginiais. 

Lyginant su 2020 m., pastebėta, kad konsultacijų poreikis išaugo rudenį, pasibaigus 

kompiuterinio raštingumo mokymams. Dominavo klausimai, susiję su elektronine bankininkyste ir 

kitomis viešosiomis paslaugomis, taip pat aktualūs naudojimosi elektroniniu paštu, socialiniais 

tinklais klausimai. 

Viešosios bibliotekos lankymo sąlygos. Darbo laikas.  
Bibliotekos darbo laikas yra nustatytas, atsižvelgus į vartotojų poreikius. Vartotojai buvo 

aptarnaujami: pirmadieniais - penktadieniais 8.00 -18.00; šeštadieniais 10.00 - 16.00 val. Nedarbo 

diena – sekmadienis, o paskutinę mėnesio darbo dieną ( tvarkos dieną) skaitytojai buvo 

aptarnaujami viena valanda trumpiau. Dokumentų grąžinimo įrenginys ir visa virtuali informacija, 

susijusi su knygų paieška, jų grąžinimo terminų pratęsimu, rezervavimu ir kita vartotojams 

prieinama ištisą parą. Dokumentų grąžinimo įrenginiu vartotojai naudojosi gana dažnai. 

  

 

4. TBA 

 

Viešoji biblioteka yra sudariusi TBA sutartį su Martyno Mažvydo nacionaline ir Kauno 

apskrities viešąja biblioteka. 

Tarpbibliotekinio aptarnavimo paslauga 2021 metais pasinaudojo 14 vartotojų, jiems 

parsiųsta  34 dokumentai: - 30 knygų, 1-as tęstinis leidinys ir 3 kopijos. 

31 dokumentas  gautas  iš  M. Mažvydo nacionalinės bibliotekos, 3 - iš Kauno apskrities 

viešosios bibliotekos. 

 

 

 

 



19 
 

5. DARBAS SU VAIKAIS 

 

Fondų būklė. 

2021 m. Vilkaviškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriaus 

fondą sudarė 11142 fiz. vnt.  dokumentų, 8689 pavadinimai.  

Grožinės literatūros – 9140 fiz. vnt., šakinės literatūros – 2002 fiz. vnt., periodinių leidinių 

– 236 fiz. vnt., 18 pavadinimų.   

Daugiausia Vaikų literatūros fonde grožinės literatūros – 83 %, mažesnę dalį sudaro šakinė 

literatūra – 17 %, o periodika sudaro tik 1 %  Vaikų literatūros skyriaus fondo. 

Per 2021 m. iš viso buvo įsigyta 433 fiz. vnt., 341 pavadinimas. Grožinės literatūros įsigyta 

306 fiz. vnt., šakinės literatūros – 127 fiz. vnt.  

Dokumentų nurašymas. 

2021 m. nurašomi dokumentai buvo atidžiai peržiūrimi. Iš viso buvo nurašyta 284 fiz. vnt. 

Pagrindinės nurašymo priežastys buvo  praradę aktualumą – 69 fiz. vnt., vartotojų prarasti – 10 fiz. 

vnt., susidėvėję ir vartotojų sugadinti dokumentai – 205 fiz. vnt. 

Vartotojų vaikų aptarnavimas. 

Viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriaus aptarnaujamoje teritorijoje 2021 m. 

gyveno 1228 vaikai. Aptarnaujamos bendruomenės gyventojai – vaikai mokėsi keturiose  miesto 

mokyklose: Vilkaviškio „Aušros“ gimnazijoje, Vilkaviškio Salomėjos Nėries pagrindinėje 

mokykloje, Vilkaviškio „Ąžuolo“ progimnazijoje ir Vilkaviškio pradinėje mokykloje, 

ikimokyklinis ugdymas vyko trijuose Vilkaviškio vaikų lopšeliuose-darželiuose: „Buratine“, 

„Eglutėje“, „Pasakoje“. 2021 metais Vaikų literatūros skyriuje skaitė 745 vartotojai.  

Lankomumas. 

Per 2021 m. Vaikų literatūros skyriuje apsilankė 5583 lankytojai. 

Iš jų  4320 vaikų, o bibliotekos renginiuose apsilankė  553 lankytojai. 

Virtualių apsilankymų skaičius buvo 3728. 

Dokumentų išduotis. 

2021 metais vartotojams išduota 5768 fiz. vnt. dokumentų. Vaikams iki 14 metų 2021 m. 

išduota – 5510 fiz. vnt. dokumentų. 

Iš viso išduota dokumentų  - 5876 fiz .vnt.  

Iš jų vaikams – 5510 fiz .vnt. 

Grožinės literatūros buvo išduota 5663 fiz. vnt., šakinės literatūros buvo išduota  213 fiz. 

vnt., periodinių leidinių -  23 fiz. vnt. 

Vartotojams skirtų darbo vietų skaičius -  17. 

Vartotojams skirtų kompiuterizuotų darbo vietų skaičius iš viso - 5. 

Bibliotekos darbuotojams – 3. 

Kompiuterizuotų darbo vietų, prijungtų prie interneto - 8. 

Vaikų skyriaus renginiai 

Vaikų literatūros skyriuje buvo paminėtos svarbiausios Lietuvos valstybinės, kalendorinės 

šventės, rašytojų metinės ir jubiliejai. Tradiciškai keturioliktą kartą Vaikų literatūros skyriaus 

darbuotojos  ruošė vaikiškos knygos šventę „Su knyga į žinių šalį“, taip pat keturioliktą kartą 

dalyvavo Šiaurės šalių bibliotekų savaitėje, kurios tema 2021 metais buvo „Svajonės ir ilgesys“ ir 

keturioliktą kartą dalyvavo „Metų knygos rinkimuose“ vaikų knygų kategorijoje, parašė 

organizatoriams projektą apie planuojamus renginius ir laimėjo vaikų Metų knygų komplektą, 

pažymėjo 21-ąją Nacionalinę Lietuvos bibliotekų savaitę, dalyvavo akcijoje „Knygų Kalėdos“, 

vienuoliktą kartą organizavo pirmosios knygelės šventę „Raidžių karalystėje“.  

2021 m. viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriuje buvo organizuojami įvairūs 

renginiai. Per 2021 m. buvo surengta nemažai masinių renginių: 6 kompleksiniai, 2 žodiniai, 37 

vaizdiniai renginiai, 40 edukacinių užsiėmimų, 6 ekskursijos, parengta 36 video (virtualios knygų 

parodos, pristatymai, viktorinos, skaitymai, edukacijos, ekskursijos, piešinių parodos). Iš viso 

renginiuose dalyvavo: 553 lankytojai. Literatūros, kūrybinių darbelių, piešinių, naujų knygų 



20 
 

parodose eksponuota 1181 egzemplioriai, iš jų: 1041 egz. teminės literatūros, 140 kūrybinių 

darbelių ir piešinių.  

Sausio 6 d.   lietuvių rašytoja, žurnalistė Evelina Daciūtė virtualiai dalinosi savo eilėraščio 

„Trys karaliai“ garsiniais skaitymais. Taip pat visi galėjome piešti ir skaityti drauge su Evelina ir 

Abigaile.  

 
 

Sausio 11 d. Vaikų literatūros skyriuje apsilankęs ponas Lapinas kvietė mažuosius 

skaitytojus kartu virtualiai praleisti popietę ir pasiklausyti jo garsiai skaitomos Aušros Kiudulaitės 

knygos „Maksas ir 92 musės“, kuri pateko į akcijos „Metų knygos rinkimai 2020“ knygų vaikams 

penketuką. Mėgstantiems užsiimti menine kūrybine veikla, knygos autorė siūlė pasigaminti 

popierinių musių girliandą, kurią buvo galima rasti čia:  

https://www.facebook.com/vilkaviskioviesojibibliotek/videos/2853153378255116 

 

Sausio 13 d. minint 30- ąsias Sausio 13-osios metines, Vaikų literatūros skyriuje buvo 

parengta literatūros paroda – “Atmintis gyva, nes liudija...“, skirta žuvusiems laisvės gynėjams 

atminti. Knygose – išsaugoti tų dienų dokumentai, liudijimai, 1991 –ųjų vaikų piešiniai, eilėraščiai 

tų kruvinųjų laikų liudininkai. Bibliotekos darbuotojos kvietė apsilankyti parodoje virtualiai, kad 

galėtume prisiminti laisvės kainą ir, kad nenustotume jos branginti.  

https://www.facebook.com/vilkaviskioviesojibibliotek/posts/3411655435624216?__cft__%5b0%5d=AZV4qnYE2OLoRxPpRM09C6jQ5Wfg6UAxK4IhGzjASUGCDNbbkvptVOkYvfPz0AM3WkodJ1df8co9SqgU4-1ZjyAr09YM9xbRlHvDU-oEiwsocVFuX8UoGnA2z86ajzKq5u_2QhCEJKlAT4us5LkSyzNf&__tn__=%2CO%2CP-R
https://www.facebook.com/vilkaviskioviesojibibliotek/videos/2853153378255116


21 
 

 
„Atmintis gyva, nes liudija“: Sausio 13-ajai atmint 

 

Sausio 26 d. vyko smagi pažintis su naujomis knygomis. Vaikų literatūros skyrius 

virtualiai supažindino su naujomis knygomis. Mėgstantiems dėliones (puzzle) kvietė virtualiai 

keletą jų sudėlioti iš naujai gautų knygų viršelių.  

 
 

Sausio 27 d. Vaikų literatūros skyriuje virtualiai vyko susitikimas su rašytoja Jolita 

Zykute. Bibliotekos darbuotojos visus vaikus, jų tėvelius, senelius ir mokytojus kvietė prisijungti 

prie bibliotekos Facebook paskyros ir tiesiogiai dalyvauti naujos knygos „Kaip karalaitė Karolina 

pavydėjo ir kas iš to išėjo“ pristatyme. Svetainėje kaipkaralaitekarolina.lt buvo galima nemokamai 

rasti skelbiamų įvairių užduočių, spalvinimo lapų ir kitų smagių dalykų. 

 

https://www.vilkaviskis.rvb.lt/images/articles/1298/zoomed_puzzle.jpg


22 
 

 
Rašytoja Jolita Zykutė virtualiame susitikime (A. Radžvilienės nuotr.) 

Sausio 30 d. viešojoje bibliotekoje buvo parengta virtuali piešinių paroda "Sniego 

žmogelių žiema". Iliustracijų pagal Selemono Paltanavičiaus knygą "Sniego žmogelių žiema" 

autoriai - Vilkaviškio pradinės mokyklos 4d klasės mokiniai, mokytoja Valdonė Drangauskienė. 

Ši klasė labai aktyviai dalyvavo Vaikų literatūros skyriaus organizuojamuose renginiuose. 

Pernai rudenį dalyvavo "Literatūriniuose protmūšiuose", kuriuos organizavo Nacionalinė Martyno 

Mažvydo biblioteka ir finale iškovojo trečiąją vietą. 

Už šaunų laimėjimą buvo apdovanoti ne tik vaikų Metų knygelių penketuku, stalo 

žaidimais, bet ir virtualiu susitikimu su rašytoju Selemonu Paltanavičiumi. 

 

 
Vilkaviškio pradinės mokyklos mokiniai ir jų mokytoja Valdonė Drangauskienė 

 

 

 



23 
 

Vasario 8 d. Saugesnio interneto savaitės metu viešoji biblioteka kvietė stebėti edukacines 

pamokėles, kuriose Draugiško interneto meškiukas bendravo tiek su vaikais, tiek su ekspertais apie 

tai, kaip internete būti saugesniems. Pamokėlės buvo orientuotos į 4-6 klasių moksleivius, 

kiekvienos pamokėlės trukmė - iki 30 min. Kiekvieną dieną buvo skelbiama nauja edukacinė 

pamokėlė, kurią buvo galima stebėti bet kuriuo patogiu metu. 

 

 

Vasario 10 d. viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriuje buvo parengta virtuali 

literatūros paroda „Kelionė į paslaptingą Poezijos pasaulį su poete Zita Gaižauskaite“. Paroda buvo 

skirta poetės 70-ajam jubiliejui. Visi galėjo susipažinti su skambiais ir pavyzdingai surimuotais 

poetės tekstais ir pastebėti, kaip poetė praplečia tradicinių folklorinių gyvūnų paveikslus, papildo 

juos naujais bruožais. 

Vasario 16 d. buvo parengta virtuali paroda „Su gimtadieniu, Lietuva!“, kuri buvo  skirta 

Vasario 16-ąjai. Paroda priminė mūsų valstybės tradicijas ir tarsi iš naujo įpareigojo saugoti ir 

puoselėti  laisvę.  

 
Vasario 18 d. vyko edukacinė pamokėlė „Internetiniai draugai“. Edukacinės pamokėlės 

metu buvo kalbama apie bendravimą su internetiniais draugais bei apie  elektronines patyčias. 

 

 

https://www.vilkaviskis.rvb.lt/lt/titulinis/1315-virtuali-literaturos-paroda-kelione-i-paslaptinga-poezijos-pasauli-su-poete-zita-gaizauskaite-poetes-70-ajam-jubiliejui
https://www.vilkaviskis.rvb.lt/lt/titulinis/1315-virtuali-literaturos-paroda-kelione-i-paslaptinga-poezijos-pasauli-su-poete-zita-gaizauskaite-poetes-70-ajam-jubiliejui
https://www.vilkaviskis.rvb.lt/lt/titulinis/1315-virtuali-literaturos-paroda-kelione-i-paslaptinga-poezijos-pasauli-su-poete-zita-gaizauskaite-poetes-70-ajam-jubiliejui
https://www.vilkaviskis.rvb.lt/lt/titulinis/1318-edukacine-pamokele-internetiniai-draugai
https://www.vilkaviskis.rvb.lt/lt/titulinis/1311-edukacine-pamokele-tema-internetiniai-zaidimai
https://www.vilkaviskis.rvb.lt/images/articles/1318/zoomed_internetiniai_draugai.jpg


24 
 

Vasario 19 d. buvo parengta virtuali literatūros paroda „Patrick Jeffrey Kinney – 

amerikiečių žaidimų išradėjas, vaikų rašytojas ir karikatūristas“. 

 

 

Vasario 21 d. buvo parengta virtuali paroda „Animacinių filmukų apie kurmį kūrėjui 

Zdenekui Mileriui - 100“. 

Virtualios parodos metu bibliotekos darbuotojos kvietė plačiau susipažinti su dailininko, 

animatoriaus  Z. Milerio biografija ir kūryba vaikams virtualioje erdvėje.  

 

Vasario 21 d. vyko  animacinių filmų popietė „Garsusis čekų herojus - Kurmis“ 

Šis herojus yra sukurtas žymaus čekų animatoriaus ir iliustruotojo Zdenek Miler. Minint 100-ąsias 

jo gimimo metines, Vaikų literatūros skyrius pasiūlė animacinių filmukų-serialų įvairovę, kur vaikai 

galėjo pamatyti visokiausių linksmojo Kurmiuko nuotykių. 

 

 
Vasario 22 – 28 d. vyko virtuali knygų šventė „Knygų savaitė“: dėmesys vaikų literatūrai. 

Dėl karantino į gegužę nukėlus kasmetinę Vilniaus knygų mugę, leidyklos susitarė vasario mėnesį 

surengti virtualią knygų šventę „Knygų savaitė“. Skaitytojus ši savaitė kvietė šūkiu: „Nerkime į 

knygas – jose atsiveria pasaulis.“ Visą savaitę įvairiose platformose – nuo televizijos eterio iki 

naujienų portalų ir socialinių tinklų – vyko diskusijos apie literatūrą, naujų ir skaitytojų itin 

laukiamų knygų pristatymai bei kiti renginiai. „Knygų savaitėje“ daug dėmesio buvo skiriama ir 

vaikų literatūrai, organizuojami vaikams skirti užsiėmimai, virtualūs susitikimai su autoriais. 

 

https://www.vilkaviskis.rvb.lt/images/articles/1325/zoomed_zdenekas_mileris.jpg
https://www.vilkaviskis.rvb.lt/images/articles/1328/zoomed_kurmis.jpg


25 
 

 

Kovo 9 d. buvo parengta virtuali literatūros paroda „Žymiajam paveikslėlių knygų 

iliustruotojui Janošui - 90!“ 

Janošo vardas labiausiai įsitvirtinęs ne dailės, o knygų pasaulyje: jo sukurtų knygų skaičius 

jau perkopė šimtą. Janošas taip pat yra parašęs romanų suaugusiems ir jaunuoliams, iliustravęs kitų 

rašytojų knygų, bet didžioji talento dalis atiduota vadinamosioms paveikslėlių knygoms. 

 

 
 

Balandžio 2 d.  Viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyrius sveikino savo skaitytojus 

su artėjančia gražiausia pavasario švente - Šv. Velykomis ir kvietė  apsilankyti virtualioje literatūros 

parodoje „Velykos - atbundančios gamtos ir prisikėlimo šventė“: 

Virtuali literatūros paroda „Velykos - atbundančios gamtos ir prisikėlimo šventė“ 

 
 

 

Balandžio 2-oji  buvo Tarptautinė vaikiškos knygos diena. Vilkaviškio viešosios 

bibliotekos Vaikų literatūros skyrius visus norinčius kvietė pasitikrinti žinias viktorinoje "Vaikiškos 

knygos diena 2021 m. balandžio 2 d."  

https://www.fyrebox.com/.../vaikiskos-knygos-diena-20... 

https://www.facebook.com/vilkaviskioviesojibibliotek/photos/a.885521874904264/3529261933863565/?__cft__%5b0%5d=AZWZv81O2RcaXOKwP_m4Kun3MX9cACXoXxh4CFue1Cj8EWUARQ6JQk1nitkW4oDQXSfJhKaMdxeIezcZnPQCuzcM0D5DcdJk5z3CGCTvRigXLeJBKYReluDvNdsK7u5y9YqLqNGAZOQZUb_hawbm5w9g&__tn__=EH-R
https://www.facebook.com/vilkaviskioviesojibibliotek/photos/a.885521874904264/3529261933863565/?__cft__%5b0%5d=AZWZv81O2RcaXOKwP_m4Kun3MX9cACXoXxh4CFue1Cj8EWUARQ6JQk1nitkW4oDQXSfJhKaMdxeIezcZnPQCuzcM0D5DcdJk5z3CGCTvRigXLeJBKYReluDvNdsK7u5y9YqLqNGAZOQZUb_hawbm5w9g&__tn__=EH-R
https://www.vilkaviskis.rvb.lt/lt/titulinis/1339-virtuali-literaturos-paroda-zymiajam-paveiksleliu-knygu-iliustruotojui-janosui-90
https://www.vilkaviskis.rvb.lt/lt/titulinis/1339-virtuali-literaturos-paroda-zymiajam-paveiksleliu-knygu-iliustruotojui-janosui-90
https://www.facebook.com/vilkaviskioviesojibibliotek/posts/3661153230674434?__cft__%5b0%5d=AZXScP5Eu8QE58htx3m4aZBIpVRMxKjy7RsbrHTZaT0_Wb45NDRgU1G9KH-8pKs09ITKTrrgov7bGgK53vsW4Zf9ubrDc8pyHb9PCmJ4vg6F4MYmOrlYwvc30NpNP_k_iuJXBCxj0ycH5g63CQKPnhWm44W-vwMoVEp2yZFM5aRVCQ&__tn__=%2CO%2CP-R
https://www.vilkaviskis.rvb.lt/lt/titulinis/1356-virtuali-literaturos-paroda-velykos-atbundancios-gamtos-ir-prisikelimo-svente
https://www.fyrebox.com/play/vaikiskos-knygos-diena-20_gRpq5JLoK?fbclid=IwAR0tLc_aTrpPSWeLjv4nfKlGigZJXePcwoR3fmIABlslyZ7Y9qmsL-j8nY0
https://www.facebook.com/vilkaviskioviesojibibliotek/photos/a.885521874904264/3529261933863565/?__cft__[0]=AZWZv81O2RcaXOKwP_m4Kun3MX9cACXoXxh4CFue1Cj8EWUARQ6JQk1nitkW4oDQXSfJhKaMdxeIezcZnPQCuzcM0D5DcdJk5z3CGCTvRigXLeJBKYReluDvNdsK7u5y9YqLqNGAZOQZUb_hawbm5w9g&__tn__=EH-R
https://www.vilkaviskis.rvb.lt/images/articles/1339/zoomed_janosui_90.jpg
https://www.vilkaviskis.rvb.lt/images/articles/1356/zoomed_velykos_2021.jpg


26 
 

 
 

Balandžio 2 d.  viešoji biblioteka 2021 m. jau keturioliktą kartą minėjo Tarptautinę vaikų 

knygos dieną ir ta proga į Vaikiškos knygos šventę „Su knyga į žinių šalį“ pakvietė  paveikslėlių 

knygų autorių Beną Bėrantą. Į nuotolinį susitikimą „Ponas Kampas atgyja“ per „Zoom“ programą 

pakvietėme Vilkaviškio pradinės mokyklos 2e ir 2d klasių mokinius ir jų mokytojas Snieguolę 

Kidulaitytę bei Danutę Bačkiūtę. Nuotolinį susitikimą ir knygos pristatymą pradėjo  personažas 

ponas Kampas, iš rašytojo knygos tokiu pačiu pavadinimu. Kūrinyje  pasakojama apie berniuką 

Jovarą. Jis gyvena kartu su tėvais mažame bute, kur neturi kambario – tik savo kampą.  Kol tėvai 

tvarkosi ir ruošiasi kraustytis į naujus namus, Jovaras nuobodžiaudamas imasi piešti ant sienos. Kai 

piešinys atgyja ir prisistato esąs ponas Kampas,  berniukas sužino įdomių dalykų apie šio buto ir 

savo tėvų susipažinimo istoriją. Personažas ponas   Kampas susitikimo metu garsiai skaitė ištraukas 

iš knygos. 

Beno Bėranto paveikslėlių knygos išleistos su įspūdingomis iliustracijomis, yra skirtos 

pirmokams ir antrokams. Istorijos populiarios, pamokančios ir labai mėgstamos vaikų bei tėvelių. 

Susitikimo pabaigoje vaikai uždavė klausimų.  

 

 
Nuotraukoje: Benas Bėrantas 

 

 

Balandžio 3 d.  buvo parengta  virtuali literatūros paroda  „Mervi Maaria Lindman – 

suomių paveikslėlių knygų kūrėja ir iliustruotoja“: Autorės 50–mečiui. 

https://www.facebook.com/vilkaviskioviesojibibliotek/posts/3661153230674434?__cft__%5b0%5d=AZXScP5Eu8QE58htx3m4aZBIpVRMxKjy7RsbrHTZaT0_Wb45NDRgU1G9KH-8pKs09ITKTrrgov7bGgK53vsW4Zf9ubrDc8pyHb9PCmJ4vg6F4MYmOrlYwvc30NpNP_k_iuJXBCxj0ycH5g63CQKPnhWm44W-vwMoVEp2yZFM5aRVCQ&__tn__=%2CO%2CP-R


27 
 

 
Mervi Maaria Lindman 

 

Balandžio 23 d. vyko virtuali literatūros paroda, kurią sudarė 46 knygos, kurias atrinko 

IBBY Lietuvos skyriaus specialistės. Tai - tarptautinių bei nacionalinių įvertinimų sulaukusios 

knygos, esami ir būsimi vertimai į užsienio kalbas bei dar naujos, tačiau jau pastebėtos ir ekspertų 

vertinamos knygos. 

 
Virtualios parodos nuoroda: https://www.youtube.com/watch?v=h6aMA84jhCY 

Balandžio 23-30 d. viešojoje bibliotekoje buvo eksponuojama Vilkaviškio vaikų ir 

jaunimo centro Dailės būrelio ugdytinio Pijaus Liogio dailės darbų paroda. Vadovė Audronė 

Gurinskienė.  

Balandžio 26 d. vyko virtuali popietė „Susipažink su interaktyviomis knygomis“: 

Nacionalinei bibliotekų savaitei, kurioje Vaikų literatūros skyrius pristatė bibliotekoje esančias 

vaikiškas interaktyvias knygas. Visos jos - labai skirtingos ir vienija jas tik tai, kad parsisiuntus 

mobiliąją nemokamą programėlę į išmanųjį telefoną ar planšetinį kompiuterį, šiose knygose vaikai 

pamatė judančią animaciją, atgyjančius  personažus ir išgirdo garsus.  

 
Virtualios popietės nuoroda: https://www.youtube.com/watch?v=C8-PHMykmIU 

https://www.youtube.com/watch?v=h6aMA84jhCY
https://www.vilkaviskis.rvb.lt/lt/titulinis/1367-virtuali-popiete-susipazink-su-interaktyviomis-knygomis-nacionalinei-biblioteku-savaitei
https://www.vilkaviskis.rvb.lt/lt/titulinis/1367-virtuali-popiete-susipazink-su-interaktyviomis-knygomis-nacionalinei-biblioteku-savaitei
https://www.youtube.com/watch?v=C8-PHMykmIU
https://www.vilkaviskis.rvb.lt/images/articles/1364/zoomed_img_2582.jpg


28 
 

Balandžio 27 d.  per Nacionalinę bibliotekos savaitę viešosios bibliotekos Vaikų 

literatūros skyrius virtualiai supažindino su filmuku "Geriausios Lietuvos knygos vaikams ir 

paaugliams 2019-2020" https://www.youtube.com/watch?v=h6aMA84jhCY&t=1s 

2021 m. viešoji biblioteka rinko 1-4 klasių moksleivių grupes į nemokamą „Robotikos“ 

būrelį, kuriame vaikai mokėsi kurti robotus, inžinerines konstrukcijas, įgijo programavimo ir 

logikos pradmenis naudodami specialiai vaikams sukurtą programavimo kalbą. Be to, diskutavo 

įvairiomis temomis apie mus supantį pasaulį, atliko mokslinius eksperimentus, mokėsi išklausyti 

vieni kitus, patarti, dalintis bei smagiai ir naudingai praleisti laiką. 

 
 

Balandžio 27 d.  viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriuje  prasidėjo robotikos 

užsiėmimai, kurie tęsėsi iki gegužės mėnesio pabaigos. Vaikai buvo suskirstyti pogrupiais po du. 

Būrelio metu su LEGO Education WeDo 2.0 konstruktoriais jie projektavo mokslinius projektus, 

kurie apima biologijos, fizikos, mechanikos, inžinerijos, gamtosaugos, pasaulio pažinimo ir kitas 

mokslo šakas. Šių susitikimų, veiklų metu, bendraujant tarpusavyje, vaikai mokėsi atsakomybės, 

problemų sprendimo, emocijų valdymo, bendravimo bei pagarbos vienas kitam. Kiekvienas vaikas 

užsiėmimų metu galėjo atsiskleisti ir tobulėti. 

Įvairiapusį, intelektualinį ir fizinį aktyvumą skatinančių „Robotikos“ būrelio veiklų metu 

vaikai susipažino su naujomis skaitmeninėmis technologijomis: robotika, 3D spausdintuvu, 

fizikiniais dėsniais paremtais konstruktoriais, programavimu, 360 kamera, dronu, virtualios 

realybės akiniais ir dar daug kitos technikos, kurią patys vaikai galėjo išmėginti.  

Gegužės 28 d. Visi vaikai sėkmingai baigė šių užsiėmimų programą, buvo apdovanoti 

diplomais bei 3D spausdintuvu pagamintais išmaniųjų telefonų stovais/raktų pakabukais.  

 

 

https://www.facebook.com/vilkaviskioviesojibibliotek/posts/3714259568697133?__cft__%5b0%5d=AZUfqlR4-8i37SZhiiWkqkpuw9uzVfQ4SuVEJdXXCwXxsirYo8PmiC2g5AG6a1GpsTdP0yVhmDQUdTCESpKXwIS87Wtffj7Wz5H8zk8mvajusZ9ugyjMbO9hVLvqWcGwLEewt4eA41xRCY7EHckoS-1b&__tn__=%2CO%2CP-R
https://www.youtube.com/watch?v=h6aMA84jhCY&t=1s&fbclid=IwAR11jvEtVX8qsh1naP0LMYaCX5zUPUVm5-4ObQ5lxsYJAlgdVFrF-CFVD38
https://www.facebook.com/vilkaviskioviesojibibliotek/posts/3722856221170801?__cft__%5b0%5d=AZV-pCxsnzNEbS2Wmgi4O5aVIeixOCK2IatUq0pRNckZzX3wpRUXYXeen_hkRIf3xDrlJT9Rk0HXrc30xvgjYmKYlEyb1yvYwDBMqkgsdlJAlQfL-Yl7JJzxQ_QPFopTChCuB17Ulw2WF5hPB0Bfk-5Q&__tn__=%2CO%2CP-R


29 
 

 

 
Robotikos užsiėmimai (R. Šūmakario nuotr.) 

 

Balandžio 28 d. 10 val. viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyrius virtualiai į nuotolinį 

susitikimą „Ponas Kampas atgyja“ su rašytoju Benu Bėrantu per „Zoom“ programą 

pakvietėVilkaviškio  pradinės mokyklos 2b ir 2c klasių mokinius ir jų mokytojas Rasą 

Kuršentaitienę bei Raimondą Merkevičienę. Nuotolinį susitikimą ir knygos „Ponas Kampas“ 

pristatymą pradėjo personažas ponas Kampas, iš rašytojo knygos tokiu pačiu pavadinimu.  

Personažas ponas Kampas susitikimo metu garsiai skaitė ištraukas iš knygos, pristatė savo 

kitas knygas „Riešutortas“, „Baubaimė“ ir „Bambukas yra lėėėtas“. Knyga „Ponas Kampas“ 

Tarptautinės vaikų ir jaunimo literatūros asociacijos (IBBY) Lietuvos skyriaus nominuota tarp 

geriausių 2019 m. paveikslėlių knygų vaikams. 



30 
 

 
Virtualios popietės įrašas: https://www.youtube.com/watch?v=zb8QZfmJVbA 

Balandžio 29 d. buvo parengta virtuali literatūros paroda „John Boyne - airių vaikų ir 

paauglių rašytojas“: Autoriaus 50-mečiui. 

 
John Boyne 

Balandžio 23-29 d. 10 val. Vaikų literatūros skyrius kvietė 1-4 klasių moksleivius 

dalyvauti virtualiose ekskursijose (ZOOM platforma) po Vilkaviškio viešąją biblioteką -

 „Susipažink - tai Tavo biblioteka!“. Labai noriai ir aktyviai sutiko dalyvauti Vilkaviškio pradinės 

mokyklos 1a, 1b, 2a, 2d, 2e, 3a, 3d, 4d klasių mokiniai su mokytojomis. Šių ekskursijų metu su 

vaikais bendravo bibliotekoje gyvenanti linksma pelytė (bibliotekininkė Ina). Ji supažindino su 

Vilkaviškio viešosios bibliotekos atsiradimo istorija, su šiais knygų namais ir jų užkulisiais, 

sužinojo daug įdomių ir negirdėtų faktų, taip pat kaip tapti bibliotekos skaitytoju, ką įdomaus 

galima čia atrasti ir veikti. Tiek vaikai, tiek mokytojos, tiek ir pati pelytė turėjo atsakyti į pateiktus 

klausimus. Šie virtualūs susitikimai buvo tikrai labai smagūs, nuoširdūs, vaikai liko patenkinti ir kai 

kurie net pažadėjo būtinai atvykti biblioteką pasiimti knygelę arba tiesiog smagiai joje pabūti bei 

pažaisti. Balandžio 26 d. vyko virtuali popietė „Susipažink su interaktyviomis knygomis“, kurioje 

Vaikų literatūros skyrius pristatė bibliotekoje esančias vaikiškas interaktyvias knygas. 

https://www.youtube.com/watch?v=zb8QZfmJVbA
https://www.vilkaviskis.rvb.lt/lt/titulinis/1366-virtuali-literaturos-paroda-john-boyne-airiu-vaiku-ir-paaugliu-rasytojas-autoriaus-50-meciui
https://www.vilkaviskis.rvb.lt/lt/titulinis/1366-virtuali-literaturos-paroda-john-boyne-airiu-vaiku-ir-paaugliu-rasytojas-autoriaus-50-meciui
https://www.vilkaviskis.rvb.lt/images/articles/1366/zoomed_img_1372.jpg


31 
 

 
Virtuali ekskursija „Susipažink - tai Tavo biblioteka!“ 

Balandžio 30 d. Nacionalinei bibliotekų savaitei vyko virtuali popietė „Rekomenduoju 

knygą draugui“, kurios metu buvo kalbama apie knygas. Yra daug informacijos apie paauglių 

knygas, kurias rekomenduoja tėvai, mokytojai, bibliotekininkai, knygų leidėjai, socialiniai tinklai. 

Tačiau jaunas skaitytojas linkęs dažniau tikėti draugo rekomendacija. Keletą įdomių knygų 

bendraamžiams rekomendavo Vilkaviškio viešosios bibliotekos paauglių ir jaunimo Knygos 

bičiulių klubo „Spindulys“ narės: Gabrielė, Viktorija, ir Paulina. Jos  pristatė savo perskaitytas 

knygas, įdomiai apie jas pasakojo ir rekomendavo savo bendraamžiams. 

 

Virtualios popietės įrašas: https://www.youtube.com/watch?v=zb8QZfmJVbA 

Balandžio  30 d. Motinos dienai viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriaus 

darbuotojos  parengė virtualią parodą „Mano mieloji Mamytė“.  

 
 

https://www.youtube.com/watch?v=zb8QZfmJVbA
https://www.vilkaviskis.rvb.lt/images/articles/1369/zoomed_rekomenduoju_knyga_draugui.jpg
https://www.vilkaviskis.rvb.lt/images/articles/1368/zoomed_mama.jpg


32 
 

Gegužės 17 d. viešojoje bibliotekoje vyko fotografijų konkurso "Knyga, kurią pasiūlyčiau 

kitiems" laimėtojų apdovanojimai.  

Viešosios bibliotekos gerbėjai buvo kviečiami dalyvauti skaitmeninių fotografijų konkurse. 

Kiekvienas dalyvis sulaukė mielos dovanėlės. Prizai buvo išdalinti saugiai, laikantis reikalavimų. 

Pagrindinis prizas – tai tradicinė kavinės „Topolis“ šeimyninė pica. 2021 m. buvo skirtos net dvi 

picos skirtingoms amžiaus kategorijoms. Picas ragavo - Aušra Gucevičiūtė (vaikų kategorija) ir 

Radvilė Blažaitytė (suaugusiųjų kategorija). 

  
Aušros Gucevičiūtės (kairėje) ir Radvilės Blažaitytės (dešinėje) konkursinės nuotraukos 

 
Fotografijų konkurso "Knyga, kurią pasiūlyčiau kitiems" laimėtojai 

(G. Pumerytės –Vosylienės nuotr.) 

 

 

Gegužės 20 d. buvo parengta virtuali lit. paroda „Anne M. G. Schmidt - H. K. Anderseno 

medalio laimėtoja“: rašytojos 110-osioms metinėms. 

https://www.vilkaviskis.rvb.lt/lt/titulinis/1379-virtuali-lit-paroda-anne-m-g-schmidt-h-k-anderseno-medalio-laimetoja-rasytojos-110-osioms-metinems
https://www.vilkaviskis.rvb.lt/lt/titulinis/1379-virtuali-lit-paroda-anne-m-g-schmidt-h-k-anderseno-medalio-laimetoja-rasytojos-110-osioms-metinems


33 
 

 
 

Birželio 1 d. viešojoje bibliotekoje vyko virtualus edukacinis užsiėmimas „Muilo burbulų 

magija“. Bibliotekos darbuotojos  visus vaikus sveikino su Tarptautine vaikų gynimo diena ir kvietė 

drauge patirti muilo burbulų magiją. 

 

Birželio 9 d. viešąją biblioteką aplankė pirmokai.  

Apie biblioteką vaikai sužinojo ne tik užėję į vidų - juk nepaprastas istorijas senasis 

pastatas pasakoja ir iš tolo.  

https://www.vilkaviskis.rvb.lt/lt/titulinis/1389-virtualus-edukacinis-uzsiemimas-muilo-burbulu-magija
https://www.vilkaviskis.rvb.lt/lt/titulinis/1389-virtualus-edukacinis-uzsiemimas-muilo-burbulu-magija


34 
 

 
 

Rugpjūčio 10-11 dienomis viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyrius pravedė 

pirmuosius inovatyvius ir šiuolaikiškus 3D modeliavimo edukacinius užsiėmimus 4-5 klasių 

moksleiviams. Jų metu, vaikai dirbdami su internetine programa "Tinkercad", susipažino su 

erdvinio geometrinio maketavimo pradmenimis, lavino erdvinį mąstymą, kūrė savo asmeninio 

telefono laikiklio dizainą bei turėjo galimybę pamatyti kaip veikia 3D spausdintuvas. 

Rugsėjo 6 ir 8 dienomis  viešąją biblioteką aplankė dvi ikimokyklinukų „Ežiukų“ ir 

„Žvirbliukų“ grupės iš vaikų l/d „Eglutė“. Jie pirmą kartą keliavo šios bibliotekos knygų labirintais, 

susipažino su čia esančiomis erdvėmis, išgirdo trumpą, tačiau seną istoriją apie pastatą, kuriame 

įsikūrusi ši miesto biblioteka, taip pat sužinojo ir kaip įsigyti skaitytojo pažymėjimą. 

Bibliotekoje yra daugiau nei 50000 tūkst. knygų, tačiau mažieji turėjo galimybę iš arčiau 

susipažinti, pavartyti, pauostyti, pasiklausyti pačių įdomiausių žaislinių ir interaktyvių knygelių 

skirtų vaikams, taip pat rankose galėjo palaikyti mažiausią, seniausią, brangiausią ir sunkiausią 

knygą. Kiekvienas vaikas pasigamino ir po žaismingą knygų skirtuką, kuris jiems primins 

apsilankymą bibliotekoje. Labai tikimės, kad šie vaikučiai ateityje taps aktyviais mūsų bibliotekos 

skaitytojais. 

 



35 
 

 

 
Biblioteką aplankė dvi ikimokyklinukų „Ežiukų“ ir „Žvirbliukų“ grupės iš vaikų l/d „Eglutė“ 

(R. Šūmakario nuotr.) 

 

Rugsėjo 9 d.  viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriuje buvo šauniai pažymėta 

Pirmosios knygelės šventė „Raidžių karalystėje“. Į šventę atvyko vaikų rašytojas, vertėjas, knygų 

leidybos agentas Benas Bėrantas ir dailininkė, knygų iliustratorė Vilija Kvieskaitė. Šis šaunus 

duetas mažiesiems skaitytojams - Vilkaviškio vaikų lopšelio-darželio  „Pasaka“ „Pelėdžiukų“ 

grupės ugdytiniams ir po to Vilkaviškio pradinės mokyklos 1 d klasės mokinukams pristatė ir 

garsiai skaitė bendrai kurtą naujausią knygelę „Bambukas yra lėėėtas“, kurią 2021 m. išleido 

leidykla „Nieko rimto“. Kūrėjai vaikams pasakojo apie pagrindinį veikėją panduką Bambuką, apie 

jo lėtą charakterio būdą, kuris tikrai nėra blogas dalykas, nes vieną dieną lėtumas jį išgelbsti nuo 

spąstų, į kuriuos įpuola draugai. Renginio svečiai visus pakvietė į kūrybines dirbtuvėlės, kuriose 

vaikai pasigamino knygų skirtukus. B. Bėranto ir V. Kviskaitės padedami vaikai lankstė iš spalvoto 

popieriaus, piešė ir aplikavo džiunglių gyventojų veidukus. Pasigaminę spalvingų knygų skirtukų, 

mažieji susėdę klausėsi svečių muzikinio pasirodymo – grojimo mini gitaromis - ukulėlėmis 

atliekamų dainelių apie panduką Bambuką. Nebuvo pamiršta ir linksmoji „Riešutorto“ dainelė, 

vaikai vardino savo mėgstamiausio torto pavadinimus, o po to visi dainavo, kaip skaniai suvalgo 

savo tortą. Rašytojas B. Bėrantas ir dailininkė V. Kvieskaitė atsakinėjo į vaikų užduodamus 

įvairiausius klausimus ir linkėjo patiems sukurti knygelę.   

 



36 
 

 
Pirmosios knygelės šventė „Raidžių karalystėje“ 

Rugsėjo 15 dieną viešojoje bibliotekoje svečiavosi aktorius Balys Ivanauskas, kuris 

teatralizuotai pasekė linksmą ir pamokančią pasaką iš Jono Basanavičiaus tautosakos bibliotekos 

„Apie vieną žmogų, Saulę, Mėnulį ir Vėją“. Pasižiūrėti Stalo teatro pasakos pristatymo į Vaikų 

literatūros skyrių atvyko Vilkaviškio pradinės mokyklos 2 d klasės mokiniai ir jų mokytoja Lina 

Skaisgirienė. Visi susižavėję žiūrėjo ir klausėsi pasakos, kurią sekė ir vaidino aktorius Balys 

Ivanauskas, persikūnydamas į pasakos personažus. Įdomiai ir įtaigiai pasekta pasaka nepaliko nė 

vieno abejingo žiūrovo. Po pasakos sekimo vyko smagios kūrybinės dirbtuvėlės, kuriose, 

klausydamiesi ir žiūrėdami į aktoriaus Balio Ivanausko vedamą edukaciją, iš popierinių servetėlių 

vaikai kūrė lėles, grįžę jomis pasipuošė savo klasės palangę. 

 

 
Stalo teatro spektaklis „Apie vieną žmogų, Saulę, Mėnulį ir Vėją“ 

 

Spalio 1 d. Vilkaviškio viešojoje bibliotekoje vyko skaitymo akcijos „Vasara su knyga“ 

dalyvių apdovanojimo renginys. Šiame iššūkyje dalyvavo viešosios bibliotekos ir filialų skaitytojai: 

iššūkyje užsiregistravo 387 asmenys, visas penkias užduotis įveikė 259 skaitytojai. Viso iššūkio 

metu, per tris vasaros mėnesius perskaityta 1570 egzempliorių įvairių knygų. 2021 metais net 14 

vertingų prizų dovanojo pagrindinis rėmėjas – išmaniųjų technologijų bendrovė „Xiaomi“. Du 

pagrindinius prizus pelnė Vilkaviškio rajono iššūkį įveikę dalyvės, o kiti iššūkio dalyviai taip pat 

buvo apdovanoti smulkiais prizais. 

Vilkaviškio viešojoje bibliotekoje skaitymo iššūkį priėmė 85 dalyviai, įveikė 51 

skaitytojas. Perskaitė 329 knygas.  

 



37 
 

 
Skaitymo iššūkio „Vasara su knyga“ apdovanojimai Vilkaviškio viešojoje bibliotekoje 

(R. Šūmakario nuotr.) 

 

Spalio 12 d. į Disleksijos Pažinimo Savaitę aktyviai įsijungė viešoji biblioteka ir mažieji 

bibliotekos draugai - Vilkaviškio vaikų lopšelio-darželio "Eglutė" ugdytiniai.  

 
Vilkaviškio vaikų lopšelio-darželio "Eglutė" ugdytiniai (R. Šūmakario nuotr.) 

 

     Spalio 12 d. viešojoje bibliotekoje buvo eksponuojama paroda „senųjų leidinių 

paslaptys“. 

 

 
Paroda „Senųjų leidinių paslaptys“ (R. Šūmakario nuotr.) 



38 
 

Spalio 12 d. Ąžuolo progimnazijos mokiniai, minėdami Skaitymo metus, turėjo puikią 

progą susipažinti su Vilkaviškio viešojoje bibliotekoje saugomomis senomis, XX a. pr. išleistomis 

knygomis vaikams.  

Išsamią šių knygų apžvalgą, virtualiai pristatydama parodą "Senųjų leidinių paslaptys", 

pateikė Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros 

departamento Tyrimų ir sklaidos skyriaus vyriausia tyrėja-ekspertė, Humanitarinių mokslų daktarė 

Džiuljeta Maskuliūnienė. 

Netikėtai paaiškėjo, kad D. Maskuliūnienė mokė vienos iš apsilankiusių mokinių mamą, 

kuri vėliau tapo mokytoja.  

Kaip teigė lektorė, biblioteka tikrai gali džiaugtis gausiu ir to laikmečio vaikų skaitymo 

įpročius atspindinčiu knygų rinkiniu, kurio pažiba, be abejo, yra V.Pietario "Lapės gyvenimas ir 

mirtis", vaikų literatūros patriarcho Pr. Mašioto rašytos ir verstos knygos. Populiari nuotykinė 

knyga "Robinzono Kruzo nuotykiai ir nelaimės", deja, tuo laikotarpiu buvo leidžiama tik 

sutrumpinta. Pasirodo, pilną knygos versiją jaunieji skaitytojai galėjo perskaityti tik 1991 m. Na, o 

iki tol vaikams dažniausiai buvo siūlomos nuotykinės, didaktinės istorijos, pasakojimai apie 

gyvūnus ir pjesės, skirtos vaidinimui. 

   
Virtualus parodos "Senųjų leidinių paslaptys" pristatymas (R. Šūmakario nuotr.) 

 

Spalio 22 d. viešojoje bibliotekoje apsilankė Vilkaviškio "Aušros" gimnazijos gimnazistai, 

kurie susipažino su paroda "Rimšynės paslaptys". Apie parodą ir jos gilesnius klodus papasakojo 

viešosios bibliotekos bibliografijos ir informacijos skyriaus vedėja Gitana Pumerytė-Vosylienė.  

Išsamiai ir nuotaikingai Petro Rimšos, kurio jubiliejus minimas šiemet, gyvenimą ir kūrybą 

pristatė aktyvi Gižų bendruomenės narė, lituanistė, krašto gidė Ona Maksvytienė. Prasmingi 

gyvenimo slėpiniai nugulė parodoje ir spalvingose istorijose. 



39 
 

 
Parodos "Rimšynės paslaptys" pristatymas (R. Šūmakario nuotr.) 

Spalio 25 d. viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriuje buvo parengta rudens gėrybių 

paroda „Daržovių pokštai“.Darbelių autoriai - Vilkaviškio vaikų l/d „Eglutė“ priešmokyklinio 

ugdymo „Bitučių“, „Voveriukų“ ir ikimokyklinio ugdymo „Ežiukų“ grupių ugdytiniai, tėveliai, 

auklėtojos. 

 

 

Paroda „Daržovių pokštai“ paroda „Daržovių pokštai“ (R. Šūmakario nuotr.) 

 

Lapkričio 10 d. Vaikų literatūros skyriuje vyko edukacija pirmokams „Saugiai keliauk į 

biblioteką“. Joje dalyvavo Vilkaviškio pradinės mokyklos 1b klasės mokinukai su mokytoja Aldute 

Serneckiene. Taip pat svečiavosi Vilkaviškio rajono policijos komisariato pareigūnė Vilija 

Grybauskienė, kuri pirmokėliams ir papasakojo apie saugumą kelyje, gatvėje, priminė dviratininkų, 

pėsčiųjų eismo taisykles, aptarė bei demonstravo atšvaitų rūšis, jų tinkamus ir taisyklingus 

nešiojimo būdus, rodė mokomuosius filmukus. Ji visiems padovanojo taip pat po gražų atšvaitą, 

praktinių užduočių knygelę „Kelių eismo taisyklės vaikams“. Keletas vaikų, kurie teisingai atsakė į 

pareigūnės pateiktus klausimus gavo dovanų ir po ryškiaspalvę liemenę su šviesą atspindinčiomis 

juostomis. Edukacijos pabaigoje bibliotekininkė Ina paruošė kūrybinę užduotį, kurios metu vaikai 

gamino pakabinamus įvairių formų atšvaitus, kuriuos galėjo pritaikyti ant drabužių, kuprinių bei 

įvairių daiktų. 

https://www.facebook.com/vilkaviskioviesojibibliotek/posts/4247885915334493?__cft__%5b0%5d=AZURwPKgkwrWNf8PsRKhUmD2-_7MKElX9l1CPuFhD050l5o01FxefY-uK90qA4MD7JZfM4UO8fuMbbEKaICy5DwAWfAIFb4UcjHpLptpIHXjLb4Bs12DTufKehoQ5yvMvexbn_57CtdycVNwWeTuwYcf&__tn__=%2CO%2CP-R


40 
 

 
Edukacinė popietė pirmokams „Saugiai keliauk į biblioteką“ (R. Šūmakario nuotr.) 

 

Viešoji biblioteka šiemet keturioliktą kartą tradiciškai pažymėjo Šiaurės šalių literatūros 

savaitę, kurios šių metų tema buvo „Svajonės ir ilgesys“. Šis laikmetis buvo paženklintas didesnių 

atstumų, užvertų sienų, tačiau svajonės ir ilgesys visus jungė ir vienijo nepaisant visų apribojimų. 

Šiaurės šalių literatūros savaitė šiemet kvietė pokalbiams apie svajones ir ilgesį. 

Pagrindinė savaitės idėja labai paprasta: prie žvakių šviesos visiems kartu susibūrus 

skaityti knygą.  

Vaikų literatūros skyriuje šiaurietišką atmosferą padėjo sukurti Vilkaviškio vaikų lopšelių 

– darželių „Buratinas, „Eglutė“ ir „Pasaka“ ugdytiniai, kurie paruošė parodą „Šiaurės šalių rašytojų 

personažai“. Bibliotekoje buvo parengta šiaurietiškų suvenyrų paroda „Šiaurietiškų knygų 

kampelis“, veikė literatūros paroda „Susipažink – Šiaurės šalių rašytojai“. 

 

 
Literatūros paroda „Šiaurietiškų knygų kampelis“    Virtuali piešinių paroda „Šiaurės šalių                                                                   

                                                                                                 rašytojų personažai“ 

 

Vaikai buvo kviečiami į garsinius skaitymus  iš knygos „Perlų ieškotoja“, kurią parašė 

rašytoja iš Alandų salų Karin Erlandsson. Ištrauką skaitė Vilkaviškio vaikų ir jaunimo centro 



41 
 

vaidybinių improvizacijų būrelio ugdytiniai  ir jų vadovė Ilona Viltrakienė. Po skaitymų jaunieji 

atlikėjai svajojo ir ilgėjosi, persikūnydami į  A. Lindgren, H. K. Anderseno, J. Wieslander knygų 

personažus ir keliavo  Šiaurės šalių literatūros puslapiais, labai jautriai, nuotaikingai, šiltai ir 

svajingai žiūrovus nuskraidino į paslaptingą šiaurietiškos literatūros pasaulį. Šiaurės šalių literatūros 

savaitės metu buvo galima virtualiai susipažinti su Šiaurės šalių šalimis, gamta, literatūra, 

pasitikrinti žinias viktorinoje, kuri sulaukė net 170 dalyvių.      

 

 
VVJC vaidybinių improvizacijų būrelio pasirodymas „Svajonės ir ilgesys“ (R. Šūmakario nuotr.) 

 

Lapkričio 15 d. bibliotekoje vyko smagios veiklos: kūrybinės atvirukų dirbtuvės su 

knygelių iliustruotoja Agne Nananai, kuri viešėjo viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriuje su 

mokinukais gamino atvirukus su jos iliustruotų knygelių personažais. Vaikai pasigamino puikių 

atvirukų ir po renginio turėjo galimybę įsigyti Agnės Nananai iliustruotų knygelių: E. Daciūtės 

"Paslapčiausia Paslaptis" ir M. Marcinkevičiaus "Kaip Pelėdžiukas iš namų pabėgo".  

 

 
Kūrybinės atvirukų dirbtuvės (R. Šūmakario nuotr.) 

 

Lapkričio 18 d. ir 19 d. mūsų mažieji skaitytojai iš Vilkaviškio pradinės mokyklos (2B ir 

3A) leido laiką su vaikų ir jaunimo centro vaidybinių improvizacijų būrelio (vad. Ilona Viltrakienė) 



42 
 

nariais. Visi drauge keliavo Šiaurės šalių literatūros puslapiais, susipažino su įvairiais personažais, 

dalinosi pačiomis šilčiausiomis emocijomis.  

 
Vilkaviškio pradinės mokyklos (2B ir 3A) mokiniai (R. Šūmakario nuotr.) 

Lapkričio 22 d. vaikų literatūros skyrius buvo maloniai nustebintas. Bibliotekoje 

apsilankė Vilkaviškio pradinės mokyklos 2b klasės vaikučiai su savo mokytoja Egle Petraitiene. 

Dar praeitą penktadienį jie buvo atvykę susipažinti su Šiaurės šalių literatūros rašytojais ir jų 

personažais, o šiandien atskubėjo apžiūrėti parodos, prisipildyti kuprines knygų, o svarbiausia – 

padovanoti šokį bibliotekos darbuotojoms! Vaikų atliktas šokis „Dinamitas“ šaltą rudens dieną 

atnešė daug šilumos ir dovanojo gerą nuotaiką. Visos buvom maloniai nustebintos. 

Lapkričio 23 d. buvo paskelbti viktorinos „Šiaurės šalių vaikų rašytojai ir jų sukurti 

personažai“ rezultatai. Vaikų literatūros skyriaus darbuotojos džiaugėsi ir sveikino laureates, 

teisingai atsakiusias į visus klausimus: 

Lėją Svobūnaitę (Vilkaviškio Salomėjos Nėries pagrindinė mokykla), Miglę 

Šeštakauskaitę (Vilkaviškio „Ąžuolo“ progimnazija), Viltę Švedaitę (Virbalio pagrindinė mokykla). 

 

 

Padėką atsiėmė Lėja Svobūnaitė  (A. Radžvilienės nuotr.) 

 

https://www.facebook.com/vilkaviskioviesojibibliotek


43 
 

Lapkričio 29 d.  viešojoje bibliotekoje vyko viena iš edukacinių programų skirtų vaikams 

– garsiniai skaitymai „Svečiuose pas pasaką“. Juose dalyvavo Vilkaviškio „Ąžuolo“ progimnazijos 

pirmokėliai kartu su mokytoja M. Žemaitiene. 

Į Vilkaviškio miestą jau atkeliavo snieguota ir balta žiema, tad vaikams buvo skaitoma 

labai graži pasaka „Žiupsnelis žiemos“ iš Paul Stewart knygos „Kiškio ir Ežiuko metų laikai“. 

Kartu su knygos personažu Kiškiu pasaką garsiai skaitė ir keletas vaikų. Taip pat buvo kalbamasi ir 

apie pačius kiškius – kokie jie būna, kur gyvena, kuo maitinasi, kodėl kai kurie gyvūnai užmiega 

žiemos įmygiu ir pan. Edukacijos pabaigoje vaikams buvo pravesta ir piešimo pamokėlė, kurios 

metu jie bandė nupiešti ne bet ką, o patį kiškį, kuris laukuose bėgioja, ant kurio šunelis loja, su 

ilgom kojom, stačiom ausim bei nulinkusia uodegėle. 

 
Garsiniai skaitymai „Svečiuose pas pasaką“ (R. Šūmakario nuotr.) 

 

Lapkričio 30 d.  viešąją biblioteką pasiekė Ankstyvojo skaitymo skatinimo projektas 

„Knygų startas“, kuris nuo šiol visiems Lietuvos naujagimiams dovanojo lauknešėlius.  

Lauknešėlyje tėveliai rado Indrės Zalieckienės knygelę „Kapt kapt kapt“, skaitymo 

patarimų lankstinuką, žaismingus skirtukus ir skaitytojo pažymėjimą. Visos priemonės pateikiamos 

specialioje ,,Knygų starto“ kuprinėlėje, kurią ateityje vaikas galės panaudoti eidamas į biblioteką. 

 
Mažasis Knygų starto dalyvis ir būsimasis skaitytojas JAUNIUS (A. Radžvilienės nuotr.) 

Gruodžio 8 d. į  viešąją biblioteką atvyko  Vilkaviškio r. Virbalio pagrindinės mokyklos 

ketvirtos klasės mokiniai su mokytoja Renata Ragažinskiene ir mokyklos bibliotekininke Sonata 

Rutkauskiene. 

Vilkaviškio viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriaus bibliotekininkė Ina Dubickaitė 

pravedė ekskursiją po biblioteką, kurios metu mokiniai daug sužinojo apie biblioteką, jos istoriją 

funkcijas ir struktūrą.. Vaikai susipažino su visų bibliotekos skyrių darbu, 3D spausdintuvu, 

seniausia, sunkiausia, vertingiausia ir mažiausia knygomis. Bandė perskaityti Martyno Mažvydo 

https://www.facebook.com/vilkaviskioviesojibibliotek/posts/4359368577519559?__cft__%5b0%5d=AZWXfiSbhPUWIJMYNNws-S3N7ycIy0LBj43stw0TxLK-4mTggHjA-N1DF3EHrS5cjuW5i4BbQuFqGcBKzlgA17ftg9vEj5iJo0F7Z7IfQZLb1e4sqwTvtvwwOjuWt7weIKu85MV5kM5ITIEr5xidpjol&__tn__=%2CO%2CP-R


44 
 

„Katekizmą“, Brailio raštu parašytą knygą, turėjo galimybę išbandyti interaktyvias knygas, 

pasisvečiuoti pasakų namelyje. 

Mokiniai į biblioteką atvyko neatsitiktinai. Šioje klasėje mokosi Viltė Švedaitė, kuri kartu 

su Lėja Svobūnaite ir Migle Šeštakauskaite tapo virtualios viktorinos „Šiaurės šalių vaikų rašytojai 

ir jų sukurti personažai“ laureatėmis. Mergaitę atsiimti prizo panoro palydėti jos bendraklasiai, 

kurie buvo sužavėti pirmu apsilankymu Vilkaviškio viešojoje bibliotekoje. Besilankydami 

bibliotekoje vaikai atrado daug juos stebinančių dalykų. 

 

 
Virbalio pagrindinės mokyklos ketvirtos klasės mokiniai (A. Radžvilienės nuotr.) 

 

6. BIBLIOGRAFINIS – INFORMACINIS DARBAS. KRAŠTOTYRA 

Bibliografinis informacinis vartotojų aprūpinimas. 

2021 m. buvo parengti ir išsiųsti į LIBIS periodikos duomenų bazę 929 įrašai.  

Bibliotekų veikloje svarbią vietą užimė katalogai ir kartotekos. Vis daugiau duomenų buvo  

sutelkiama elektroniniuose kataloguose. Taip pat buvo pildoma kraštotyros kartoteka kuri per 2021 

m. pasipildė 148 kortelėmis. 

2021 m. liepos mėn. pradėta diegti atnaujinta LIBIS (Lietuvos integrali bibliotekų 

informacijos sistema) programa.  

Nacionalinė biblioteka įgyvendino iš Europos regioninės plėtros fondo lėšų 

finansuojamą projektą „Modernaus elektroninio turinio išsaugojimas ir sklaida“ (METIS). Projekto 

tikslas – saugoti ir skleisti modernų kultūrinį turinį, kuriant pažangias Lietuvos integralios 

bibliotekų informacinės sistemos (LIBIS) bibliotekų elektronines paslaugas. 

Šio projekto metu LIBIS bibliotekų teikiamos elektroninės paslaugos buvo perkeltos į 

centralizuotai valdomą debesų kompiuterijos infrastruktūrą, plėtojamas 

portalas ibiblioteka.lt kuriant naujas ir modernizuojant esamas el. paslaugas. 

LIBIS modernizavimo metu buvo susidurta su pereinamojo laikotarpio įvairiais sunkumais. 

https://www.esinvesticijos.lt/
https://www.lnb.lt/naujienos/7268-visu-libis-biblioteku-duomenys-perkelti-i-modernizuota-sistema#pages/standart/document/search/searchWithRedirect.jsf?locale=lt_LT


45 
 

Nepaisant patirtų sunkumų, pavyko pakankamai stabiliai dirbti, aptarnauti skaitytojus ir atlikti 

kitus darbus. 2021 m. buvo parengta kiek mažiau nei įprastai rajoninio laikraščio „Santaka“ 

bibliografinių įrašų (929).  

Biblioteka dalyvavo NBDB (Nacionalinis bibliografijos duomenų bankas) Analizikos 

duomenų bazės kūrime, todėl vartotojai galėjo ja naudotis nemokamai. Ši bazė bibliotekos 

vartotojams atverė galimybes surasti reikalingą informaciją iš respublikos  periodinių leidinių.   

Bibliotekos bibliografijos ir informacijos skyriuje 2021 m. buvo galima naudotis duomenų 

šiomis bazėmis:  

 LIBIS (Lietuvos integralios bibliotekų informacinės sistemos); 

EBSCO Publishing duomenų bazės laikinoji prieiga (8 duomenų bazių paketas); 

Naxos Music Library; 

INFOLEX teisinių duomenų bazė; 

Vyturio grožinės literatūros kūrinių bazė. 

Taip pat biblioteka savo lėšomis prenumeravo DELFIplius naujienų prieigą. Deja, skaitytojų 

susidomėjimo ši galimybė nesulaukė. Nutarta prenumeratos nepratęsti. 

EBSCO Publishing duomenų bazėje 2021 m. užfiksuotos 225 pilnatekstės užklausos.   

INFOLEX duomenų bazė – 2021 m. atlikta 15 paieškų. 

Naxos Music Library – prisijungta 1 kartą. 

Vyturio leidyklos elektroninių leidinių bazėje užregistruoti 26 aktyvūs vartotojai.  Kadangi 

2020 m. buvo registruoti 25 aktyvūs vartotojai, tai reiškia, kad per 2021 m. užsiregistravo vienas 

aktyvus vartotojas. 

2021 m. buvo atsakyta į 356 užklausas.  Buvo pastebėta, kad 2021 m. labiausiai skaitytojai 

domėjosi medicina, visuomenės mokslais, istorija/geografija ir psichologija. Ypač daug klausimų 

buvo sulaukta pedagoginėmis, vadybinėmis temomis.  

Sistemoje „Klausk bibliotekininko“ gautos 11 užklausų. Į jas atsakyta. 

Informaciją socialiniams tinklams padėjo rengti ir bibliotekos savanorės.  

Kadangi vienai iš savanorių teko savanoriauti karantino laikotarpiu, tad buvo sukurta jos 

veiklai skirta rubrika „Elžbietos savaitgalis“, kur skaitytojai buvo kiekvieną savaitę supažindinami 

su įvairiais merginos perskaitytais kūriniais. Metų pabaigoje pradėjus savanoriauti dar dviem 

savanorėms, jos pradėjo lietuvių ir užsienio autorių gimimo sukakčių pristatymus, nuotraukų 

koliažus. Taip pat savanorės rengė perskaitytų knygų apžvalgas. 

 

Kraštotyros veikla. 

Kraštotyrinio darbo srityje 2021 metais buvo pildomi kraštotyrinės informacijos aplankai. 

Taip pat kaupiami leidiniai kraštotyros fondui, padedantys išsamiau atskleisti kraštui svarbius 

istorinius faktus, istorinių asmenybių bruožus, biografijas.  

Gausiausiai nauja informacija papildyti kraštotyros aplankai: „Vilkaviškis“, „Vilkaviškio 

rajonas“, „Poezijos pavasaris“, „Knygnešiai“, rasta naujos informacijos apie S.Nėrį, J.Basanavičių, 

V.Kudirką ir kt.  

Buvo parengtas Antano Vaičiulaičio premijos laureatų sąrašas ir išplėstiniai aprašai apie 

autorius ir apdovanotus kūrinius. 

2021 metų pradžioje  kraštotyros kartotekoje buvo apie 19715 kortelės. 2021 m. kraštotyros 

kartoteka pasipildė 148 kortelėmis. 2021 m. gruodžio 31 d. kraštotyros kartotekoje buvo apie 19863 

kortelių. Kraštotyros kartoteka buvo svarbi ruošiantis parodoms, renginiams, rengiant kraštotyrinius 

darbus, tenkinant vartotojų užklausas. Taip pat ši kartoteka naudinga rengiant sukakčių kalendorius, 

patikslinant faktografinę informaciją apie rajonui svarbius asmenis. 

Kita svarbi kraštotyrinio darbo dalis buvo bibliotekos metraščio rašymas. Parašytas 

Vilkaviškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos metraštis už 2020 metus, viso – 61 p., 

iliustruotas nuotraukomis su bibliotekos renginių bei kasdienės veiklos akimirkomis, taip pat 

parengtas 2021 m. kraštotyros datų sukakčių kalendorius. 

Kraštotyrinė svetainė. 2021 m. pirmąjį pusmetį svetainės www.etnografija.vilkaviskis.lt 

buvo pildoma ir atnaujinama Įtraukta informacija apie 6 naujus objektus, 2 naujus tautodailininkus 



46 
 

ir amatininkus. Daugiau dėmesio skirta informacijos tikslinimui ir redagavimui. Redaguota 

informacija apie 104 asmenybes, 19 objektų, 3 tautodailininkus ir amatininkus. Redagavimo metu 

įrašai papildomi bibliografiniais šaltiniais, nuotraukomis, faktais. 

 

 

7. METODINĖ VEIKLA 

 

2021 m. buvo renkami ir analizuojami VB ir padalinių kiekvieno mėnesio statistiniai 

rodikliai. Dėl vykstančios pandemijos kontaktinių susitikimų, išvykų vyko mažai. Išvykose 

viešosios bibliotekos darbuotojos domėjosi vartotojų, lankytojų, bibliografinių užklausų apskaita, 

elektroniniu dienoraščio pildymu, diskutavo apie vartotojų telkimą, lankomumo problemas, 

dalyvavo renginiuose, domėjosi jų pasirengimu.  Filialų darbuotojos buvo nuolat konsultuojamos 

skaitmeninių technologijų plėtros, gyventojų konsultacijų registravimo ir skaitmeninio raštingumo 

mokymų klausimais individualiai, telefonu ir el.paštu. 

Viešosios bibliotekos darbuotojos nuotoliniu būdu dalyvavo įvairiose konferencijose ir 

seminaruose.  

Vasario 9 d. vyko konferencija „Išmani biblioteka – erdvė kurti ir augti“. 

 
Konferencija „Išmani biblioteka – erdvė kurti ir augti“ (R. Šūmakario nuotr.) 

 

Rugsėjo 2 d.  viešojoje bibliotekoje vyko virtualus projekto „Inovatyvūs Lietuvos 

bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių santykių kūrimui su 

aplinka“pristatymo renginys „Virtualus žaidimas ar knyga? Abu!“, kurio metu projekto kūrėjai 

pristatė idėjos tikslus, numatomas veiklas ir laukiamus rezultatus. Kartu su švietimo ekspertais, 

psichologais ir technologijų kūrėjais aptarė projekto sprendžiamą problematiką, vaikų ir jaunimo 

skaitymo įpročius bei technologijas kaip  įtrauktį į mokymosi procesą.  

Renginį buvo galima stebėti šioje nuorodoje: https://youtu.be/HYgqWYWD3s0 

https://youtu.be/HYgqWYWD3s0?fbclid=IwAR2hGjua3Fq6SOK5PSJU_uThfC-LUceUPlTcT6faE7yDCXSQmnOV83M38bw


47 
 

 

Lietuvos nacionalinėje Martyno Mažvydo bibliotekoje spalio 7 d. vyko savivaldybių 

viešųjų bibliotekų asociacijos visuotinis narių susirinkimas. Renginyje dalyvavo LR Kultūros 

ministras S. Kairys, LR Seimo kultūros komiteto pirmininkas V. Juozapaitis, LSA atstovas J. 

Mickus, Nacionalinės M. Mažvydo bibliotekos gen. direktorius prof. dr. R. Gudauskas, Bibliotekų 

tarybos pirmininkė E. Banionytė, LBD pirmininkė J. Steponaitienė, EIFL viešųjų bibliotekų 

Inovacijų programos vadovė R. Petuchovaitė ir kt. Renginio metu diskutuota bei įžvalgomis 

pasidalinta apie bibliotekų kaip socialinio gyvenimo dėmens situaciją, problemas, perspektyvas, 

ateities gaires. Bibliotekos sulaukė daug gražių žodžių, pagyrimų, kad šis kultūros lauko sektorius 

sėkmingai susidoroja ne tik su pandemijos iššūkiais, bet drąsiai, inovatyviai dirba kasdien. Renginio 

metu buvo įteiktos savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijos Metų nominacijos. Mūsų rajono 

bibliotekoms įteiktos dvi padėkos – Viešajai bibliotekai bei viešosios bibliotekos Gražiškių filialui. 

Savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacija naujai kadencijai rinko Prezidentą ir Tarybą, į kurią jau 

trečiai - trejų metų kadencijai išrinkta bibliotekos direktorė Vilija Gilienė. 

 

 
Ketvirta iš kairės Vilkaviškio viešosios bibliotekos direktorė Vilija Gilienė 

 



48 
 

8. BIBLIOTEKOS ĮVAIZDŽIO FORMAVIMAS. RENGINIAI. 

2021 m. buvo skiriamas didelis dėmesys ir pagarba vartotojui. Viešosios bibliotekos 

įvaizdis buvo formuojamas bendraujant ir bendradarbiaujant su kitomis įstaigomis, 

bendruomenėmis. 

Kovo  9 d. Vilkaviškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka, atstovaujama direktorės 

Vilijos Gilienės ir Marijampolės pataisos namai, atstovaujami vadovo Regimanto Kavaliausko, 

sudarė bendradarbiavimo sutartį.  

Šalys įsipareigojo bendradarbiauti, organizuojant Marijampolės pataisos namų 

nuteistiesiems galimybę naudotis Vilkaviškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos skaitytojų 

aptarnavimo skyriaus ir Kybartų filialo (knygų išdavimo į namus) paslaugomis. 

Pasirašant sutartį dalyvavo pataisos namų vadovas Regimantas Kavaliauskas, pareigūnės: 

Ingrida Kalinauskienė, Vilma Tamašauskaitė. 

 

 
Bendradarbiavimo sutarties pasirašymas (R. Šūmakario nuotr.) 

Rugsėjo mėnesį viešosios bibliotekos darbuotojos lankėsi atsinaujinusio Europe Direct 

centro renginyje "Būkime pažįstami".  

Labai šiltai visus priėmė centro vadovei Vaida  Burbienė.  

Neįprastai ir originaliai su auditorija bendravo Vilniaus forumo teatras 4ROOMS. Žiūrovas 

šiame teatre yra aktyvus dalyvis, bet ne pasyvus stebėtojas. Šį kartą buvo analizuojama imigracijos 

tema.  

 

 
Renginys "Būkime pažįstami" 

 

Graži draugystė sieja Vilkaviškio r. savivaldybės viešąją biblioteką su Marijampolės 

Europe Direct informacijos centru, kuriam vadovauja Vaida Burbienė. Rudenį buvo įgyvendinta dar 



49 
 

viena bendra ir prasminga idėja – bibliotekos prieigose įkurdinta lauko bibliotekėlė. Lapkričio 10 d. 

vyko šios bibliotekėlės atidarymas. 

 Čia vilkaviškiečiai kviečiami nemokamai įsigyti ir skaityti ne tik ES literatūrą, bet ir 

pačios bibliotekos dovanojamas. knygas. 

 

 
Europos Sąjungos literatūros lauko bibliotekėlės atidarymas (R.Šūmakario nuotr.) 

Įvaizdį sėkmingai formavo ir kitos informacijos sklaidos priemonės: feisbuko paskyra, 

kruopščiai, išradingai pagaminti skelbimai, kvietimai į renginius. Nuolatinius renginių lankytojus 

viešosios bibliotekos darbuotojos informavo individualiai telefonu arba elektroniniu laišku. 

Viešojoje bibliotekoje vykstantys  renginiai atsispindėjo  visose rajono žiniasklaidos priemonėse. 

Apie tai rašė ir bibliotekos darbuotojai, ir žurnalistai. 2021 m. vyko įvairiausių renginių  tiek 

kontaktinių, tiek virtualių.  

Sausio 2 d.  viešoji biblioteka minėjo inžinieriaus Kosto Kantauto 90-ąjį jubiliejų 

gimtadienį. Bibliotekoje šiam autoriui buvo skirta literatūrinė paroda „Tiek daug savęs atradęs 

istorijoje“. 

Feisbuke buvo pasidalinta 2008 m. įvykusio susitikimo su autoriumi akimirkos. 

 

 

Sausio 13 d., prieš kiekvieną sausio 13-ąją, išgyvenusiems tos nakties įvykius, atgyja 

prisiminimai, kurie neleidžia užsimiršti, kad visada turime būti budrūs... Viešoji biblioteka virtualiai 

dalinosi Vilkaviškio rajono žmonių prisiminimais, publikuotais Vilkaviškio rajono „Santakos“ 

laikraštyje. Bibliotekos languose degė atminimo žvakelės. 



50 
 

  
Žvakelių liepsnelės viešosios bibliotekos languose (R. Šūmakario nuotr.) 

Nuo sausio mėnesio bibliotekoje savo 6 mėnesių savanorystę pradėjo dvyliktokė Elžbieta. 

Kadangi vienai iš savanorių teko savanoriauti karantino laikotarpiu, tad buvo sukurta jos veiklai 

skirta rubrika „Elžbietos savaitgalis“, kur skaitytojai buvo kiekvieną savaitę supažindinami su 

įvairiais merginos perskaitytais kūriniais. Metų pabaigoje pradėjus savanoriauti dar dviem 

savanorėms, jos pradėjo lietuvių ir užsienio autorių gimimo sukakčių pristatymus, nuotraukų 

koliažus. Taip pat savanorės rengė perskaitytų knygų apžvalgas. 

 

 

Nuo rugsėjo mėnesio viešojoje bibliotekoje pradėjo savanoriauti Rimantė ir Agnė.  



51 
 

 

Savanorė Rimantė save pristatė taip: "Esu labai kalbus bei nenustygstantis vietoje žmogus. 

Visada turiu, ką papasakoti, nors ir tai būtų pati keisčiausia tema. Domiuosi viskuo ir po truputį, 

kadangi dar nesu atradusi tikrosios savęs. Savanoriauti sugalvojau tam, kad praplėsčiau žinias ir 

būčiau dar geresnė savo pačios versija." 

Sausio 25 d. viešosios bibliotekos feisbuke buvo parengta virtuali literatūros paroda 

„Petras Vileišis, palikęs neužmirštamus pėdsakus Lietuvių tautai“ : Rašytojo 170-mečiui.  

 

Vasario 16 d. Vasario 16 - oji - išskirtinė šventė Lietuvai. Kiekvienam lietuviui brangi 

data, primenanti valstybės tradicijas, įpareigojanti saugoti ir puoselėti laisvės viltį. 

Minint šią iškilią datą, Vilkaviškio viešojoje bibliotekoje buvo parengta virtuali literatūros 

paroda „Su gimtadieniu, Lietuva!“  

Kovo 11 d. viešojoje bibliotekoje parengta virtuali literatūros paroda vaikams “ Kovo 11-

oji – Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena“. 



52 
 

 
Kovo 21 d. viešoji biblioteka parengė virtualią literatūros parodą „Lauren Kate - 

amerikiečių jaunimo rašytoja“: Autorės 40-mečiui. 

 
Virtuali literatūros paroda „Lauren Kate - amerikiečių jaunimo rašytoja“ 

 

Balandžio 1 d.  feisbuke buvo paskelbtas konkursas „Skraidantys draugai“. Šią dieną 

minėjome Pasaulinę paukščių dieną. Buvo galima paklausyti įrašo ir paspėlioti, koks paukštis 

čiulbėjo? 

Trys pirmi teisingai atspėję, dovanų gavo po knygą, skirtą vaikams. Po knygelę laimėjo  

Ingrida Ulinskienė, Laimą Ivanauskaitė ir Vaida Ceinorienė.   

Balandžio 7 d. Vilkaviškio biblioteka organizavo gražiausio posakio apie biblioteką 

konkursą ir buvo išrinkti patys taikliausi ir gražiausi.  

Iš viso rinkimuose dalyvavo 16 posakių, surinkti 184 balsai. Nugalėtojai išrinkti balsų 

dauguma, už kuriuos buvo galima balsuoti adresu: https://apklausa.lt/f/graziausias-posakis-apie-

biblioteka-dtduwvs/answers.html 

Gražiausiu išrinktas posakis „Biblioteka - tai panašiai kaip diskoteka“.  Išsirenki 

patinkančią merg..., oi, knygą, pagal viršelį, susipažįsti, pajunti kvapą, matai iki tavęs su ja šokusių 

ženklus. Pradedi šokti, kartais lėtai iki ašarų, kartais greitai iki ryto... Po šokio pasijunti mažumėlę 

kitoks. Praturtėjęs, nusivylęs, bet kitoks. (78 balsai 24, 1%).(Autorė Raimonda Kurauskienė). 

Antroji vieta atiteko posakiui „Biblioteka - tai įvairių kvapų saugotoja“. Joje slepiasi visi 

pasaulio kvapai. „Lauko gėlių kalva“, priglaudusi „Orchidėjų namus“, šalia jų tarpsta „Levandų 

sodas“, „Dama su kamelijomis“ gyvena „Rožių dvare“ ir gėrisi „Vidurnakčio rože“, „Sodininkas iš 

Prancūzijos“ augina „Neužmirštuolę“ ir visiems dalina visą „Gėlių magiją“. (31 balsas, 9.6%). 

(Autorė Nijolė Dubickienė). 

Tik vienu balsu atsilikęs posakis „Biblioteka - tai raktas nuo paslaptingų durų, už kurių 

galima išgirsti praeities ir ateities dialogą“ (30 balsų, 9,3%) užėmė trečią vietą (Autorė Giedrė 

Žėkienė). 

https://www.vilkaviskis.rvb.lt/lt/titulinis/1348-virtuali-literaturos-paroda-lauren-kate-amerikieciu-jaunimo-rasytoja-autores-40-meciui
https://www.vilkaviskis.rvb.lt/lt/titulinis/1348-virtuali-literaturos-paroda-lauren-kate-amerikieciu-jaunimo-rasytoja-autores-40-meciui
https://www.facebook.com/vilkaviskioviesojibibliotek/posts/3638832439573180?__cft__%5b0%5d=AZW9FmppEz2eoirJYxj8lKD_TmMlkJvf3GmFCcWXHYhn6spaqtwfdZkzQLQhdZCSr17qblXLbfsN6xej03oYsVcykQAxMVXmhpfV1MI_oWbnPErWY_HpD2z5EUVBPJoRw7We95dKpH7qKuTQovYEERKMIRIxbGNmbcN8expStIvz8w&__tn__=%2CO%2CP-R
https://apklausa.lt/f/graziausias-posakis-apie-biblioteka-dtduwvs/answers.html
https://apklausa.lt/f/graziausias-posakis-apie-biblioteka-dtduwvs/answers.html
https://www.vilkaviskis.rvb.lt/images/articles/1338/zoomed_kovo11.jpg
https://www.vilkaviskis.rvb.lt/images/articles/1348/zoomed_lauren_kate.jpg


53 
 

 
 

Gegužės 19 d. viešojoje bibliotekoje buvo parengta virtuali paroda „Kiera Cass - populiari 

amerikiečių jaunimo rašytoja“: Autorės 40-mečiui.  

 
Virtuali literatūros paroda „Kiera Cass - populiari amerikiečių jaunimo rašytoja“: Autorės 40-

mečiui 

 

Gegužės 20 d., per pasaulinę metrologų dieną, viešosios bibliotekos feisbuke buvo 

paskelbtas konkursas kuris skelbė, kad išmatuoti galima viską. Beje, bibliotekos taip pat skaičuoja 

savo lentynų ilgį. Kaip manote, kiek lentynų metrų yra Vilkaviškio viešojoje bibliotekoje? (P.S. 

truputį padėsime - skaičius triženklis).  

Birželio 9 d. viešojoje bibliotekoje Vilniaus universiteto biblioteka pristatė rankraščių ir 

senųjų spaudinių parodą „Lietuva Vilniaus universiteto bibliotekoje: Vilkaviškis“. 

Šis Vilkaviškiui skirtas renginys - Vilniaus universiteto bibliotekos nuo 2015 metų tęsiamo projekto 

„Lietuva Vilniaus universiteto bibliotekoje“ dalis. Projekto tikslas - VU bibliotekoje saugomo 

regionų kultūros paveldo vertybių, turinčių išskirtinę svarbą Lietuvos ir jos kultūros istorijai, 

pristatymas. 

Parodą į biblioteką atvežė Snieguolė Misiūnienė, Komunikacijos ir informacijos skyriaus 

parodų kuratorė, Nijolė Klingaitė - Dasevičienė, VU bibliotekos Mokslinių tyrimų ir paveldo 

rinkinių departamento direktorė, Virginija Galvanauskaitė, VU Retų spaudinių skyriaus vadovė ir 

Paulius Bagočiūnas, Rankraščių skyriaus bibliotekininkas. Renginio metu buvo parodyti Lietuvos 

istorijai ir kultūrai reikšmingi dokumentai, tarp kurių ir šaltiniai, susiję su Vilkaviškio miesto ir 

krašto praeitimi. 

Paroda sulaukė didelio susidomėjimo. Į jos pristatymą atvyko Vilkaviškio rajono 

savivaldybės meras Algirdas Neiberka, Vilkaviškio rajono švietimo, kultūros ir sporto skyriaus 

https://www.vilkaviskis.rvb.lt/images/articles/1378/zoomed_biblioteka-diskoteka.jpg


54 
 

vedėja Alma Finagėjevienė, Pasaulio kybartiečių draugijos pirmininkas, teisės profesorius Vytautas 

Šlapkauskas, kiti Vilkaviškio kraštui nusipelnę ar jo istorijai neabejingi žmonės. 

Su Vilniaus universitetu, jo veikla, iššūkiais ir galimybėmis susirinkusius supažindino 

Nijolė Klingaitė - Dasevičienė, apie atvežtus eksponatus išsamiai papasakojo Paulius Bagočiūnas, o 

svečių padovanotas paveikslas - įrėminta sumažinta Mikalojaus Kristupo Radvilos Našlaitėlio 

(1549-1616) 1613 m. Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės žemėlapio kopija. Biblioteka, 

atsidėkodama Vilniaus universiteto bibliotekos darbuotojams už įspūdingą parodą, surengė nedidelę 

ekskursiją po Vilkaviškį, supažindino su krašto perlu - Paežerių dvaro rūmais. Vos pusdienį 

Vilkaviškio viešosios bibliotekos lankytojai galėjo gėrėtis ypač reta senų ir retų leidinių paroda, 

atvežta iš Vilniaus Universiteto bibliotekos.  

 

 
Pristatyta rankraščių ir senųjų spaudinių paroda (R. Šūmakario nuotr.)  

 

Birželio 14 d. Vilkaviškio autobusų stotyje visų laukė Vilkaviškio viešosios bibliotekos 

parengta paroda, kuri buvo skirta Birželio 14-osios paminėjimui.  

 
Paroda Vilkaviškio autobusų stotyje (R. Šūmakario nuotr.) 

 

 



55 
 

Liepos 1 d. vyko ,,Poezijos pavasaris- 2021“. Renginys prasidėjo Kiršuose, Salomėjos 

Nėries tėviškėje. Poetės žodžiais „Sužaliuos širdies šakelė tik savoj padangėj“ pavadintoje popietėje 

poezijos entuziastai dalijosi savo eiliuotais tekstais. Vakare meno gerbėjai buvo pakviesti į atvirą 

bibliotekos erdvę. Susirinkusius pasveikino Vilkaviškio viešosios bibliotekos direktorė Vilija 

Gilienė. 

Renginį moderavo poetė, Zigmo Gėlės literatūrinės premijos laureatė Nijolė Daujotytė-

Kuolienė. Menininkė skatino mylėti bei puoselėti poeziją. 52-uoju Salomėjos Nėries literatūrinės 

premijos laureatu tapo filosofas, astrofizikas, poetas, vertėjas, žurnalistas Vytautas Rubavičius už 

knygą „Smilgos šešėlis“. Laureatą pasveikino ir rajono savivaldybės administracijos įsteigtą 

premiją įteikė Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausiasis specialistas Artūras Blauzdžiūnas 

bei Vilkaviškio rajono savivaldybės mero pavaduotojas Bernardas Marčiukonis. Renginio metu 

eiles skaitė poetas Antanas Galinis, dzūkų tarme rašantis Juozas Žitkauskas, Mažojo poezijos 

pavasario laureatė Agnė Miliauskaitė-Brazienė, poetė Nijolė Daujotytė-Kuolienė. Dainomis dalijosi 

bardas Vygandas Kazlauskas. 

 
Poezijos pavasario 2021 m. akimirkos Kiršuose (R. Šūmakario nuotr.) 

 

 
Poezijos pavasario 2021 m. akimirkos prie viešosios bibliotekos (R. Šūmakario nuotr.) 

 

Liepos 21 d. viešoji biblioteka kvietė nemokamą nuotolinį vebinarą apie Ergoterapiją. 

Išsėtinės sklerozės draugija "Feniksai" kartu su VRSCB vykdė projektą "Savarankiškumo 

paslaptys", kuri buvo finansuojama Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo lėšomis, 

skirta nuotoliniams ergoterapijos mokymams sukurti ir pristatyti. Vebinaras vyko per Zoom 

platformą. 

 



56 
 

 

Rugpjūčio 10 d. viešojoje bibliotekoje buvo eksponuojama vilkaviškiečio, Kauno 

teritorinės muitinės Marijampolės krovinių posto pamainos viršininko A. Žardinsko paroda 

„Vokiečių karinė technika pamušta 1944 m.  rugpjūčio 9 dienos mūšio dėl Vilkaviškio metu“. 

Iš parodos pristatymo supratome, kad ne taip paprasta buvo  A. Žardinskui surinkti šias 

nuotraukas, darytas 1944 m. būtent mūsų apylinkėse. Parodoje daugelis atpažino pastatus, vietoves.  

 

 

Paroda „Vokiečių karinė technika pamušta 1944 m.  rugpjūčio 9 dienos mūšio dėl Vilkaviškio 

metu“ (R. Šūmakario nuotr.) 

 

Rugsėjo 8 d. Vilkaviškio neįgalaus jaunimo dienos užimtumo grupės nariai viešojoje 

bibliotekoje išsamiai susipažino su rašto istorija, jo svarba žmonijos gyvenime. Bandė pajusti 

Brailio rašto ženklus. Daug sužinojo apie tai, kaip sunku buvo knygnešiams saugoti ir skleisti 

lietuvišką žodį, kad jis išliktų iki šių dienų, patys pamėgino panėšėti įprastą knygnešio nešulį, 

sveriantį 2 pūdus. Taip pat - kiekvienas jų rašė laišką. Susitikimo metu buvo aptartos svarbiausios 

laišką sudarančios dalys, būtinos norint maloniai nustebinti tolimą draugą. 



57 
 

 
Vilkaviškio neįgalaus jaunimo dienos užimtumo grupės nariai (R. Šūmakario nuotr.) 

 

Rugsėjo 9 d. viešoji biblioteka kvietė į  transliaciją ELVIS: kaip ja naudotis, kas ir kaip 

gali tapti jos vartotoju, kokie skaitmeniniai leidiniai ir formatai rikiuojasi virtualiose ELVIS 

lentynose. 

Transliacija vyko elvis.zoomtv.lt. 

Visą spalio mėnesį viešosios bibliotekos lankytojai galėjo grožėtis dailininkės Audronės 

Gurinskienės pastelės darbų paroda. 

 
Audronės Gurinskienės pastelės darbų paroda (R.Šūmakario nuotr.) 

 

Spalio 4 d. viešoji biblioteka sukvietė gausų klausytojų būrį į renginį „Po ūkanotu nežinios 

dangum", skirtame poeto Vytauto Mačernio 100-osioms gimimo metinėms. Savo įžvalgomis apie 

rašytojo gyvenimą ir kūrybą dalinosi rašytoja A. Ruseckaitė, skambėjo skaitovo Pauliaus Širono bei 

aktorės Jūratės Viliūnaitės skaitomos V. Mačernio eilės, grojo fleitininkas Andrius Radziukynas. 

Šiltas ir jaukus renginys nepaliko nė vieno abejingo ir dovanojo begalę džiugių, jautrių ir malonių 

emocijų.  

 
Renginio „Po ūkanotu nežinios dangum" akimirkos. (R. Šūmakario nuotr.) 

Spalio 7 d. viešojoje bibliotekoje vyko skaitymo iššūkio „Vasara su knyga“ baigiamasis 

renginys. 



58 
 

Bibliotekininkės nuoširdžiai dėkojo visiems knygų mylėtojams už aktyvų dalyvavimą 

šiame skaitymo skatinimo projekte ir linkėjo toliau būti ištikimais knygos ir bibliotekos draugais.  

 
Skaitymo iššūkio „Vasara su knyga“ akimirkos (R. Šūmakario nuotr.) 

 

Spalio 12 d. viešojoje bibliotekoje vyko renginys “Po svyrančiais gluosniais tėvynė 

alsuoja“. Renginio metu vyko susitikimas su mūsų kraštiete, knygų ,,Po verkiančiais gluosniais“ bei 

,,Gyvenimo spalvos“ autore – Levute Treikauskaite – Kerševičiene. Į  renginį susirinko gausus 

poetės artimųjų, pažįstamų bei gerbėjų būrys. Renginio vedėja,  Skaitytojų aptarnavimo skyriaus 

darbuotoja J. Drunienė pristatė antrąją Levutės Treikauskaitės - Kerševičienės knygą ,,Po 

verkiančiais gluosniais“.  

Jaukioje poezijos popietėje netrūko gražių ir šiltų prisiminimų, kuriais dalinosi poetės 

artimieji bei draugai; skambių melodijų ir gimtinę menančių dainų, kurias dovanojo mišrus 

vokalinis ansamblis ,,Vakarė“. Ir, žinoma, eilių – skaitomų pačios poetės Levutės Treikauskaitės – 

Kerševičienės bei jos giminaitės Kamilės Šlekaitytės.  

Už galimybę dalintis savo kūryba, poetė Levutė Treikauskaitė – Kerševičienė nuoširdžiai 

dėkojo visiems susirinkusiems bei prisidėjusiems prie šio renginio organizavimo. O pačią knygos 

autorę visą popietę lydėjo begalė linkėjimų ir toliau austi kūrybines gijas bei pinti iš jų kelią į 

skaitytojų širdis. 

 



59 
 

 
Renginio “Po svyrančiais gluosniais tėvynė alsuoja“ akimirkos (R. Šūmakario nuotr.) 

Spalio 14 d. – 31 d.  15–asis tarptautinis dokumentinių filmų festivalis „Nepatogus kinas“ 

keliaudamas per Lietuvos miestus ir miestelius atkeliavo į Vilkaviškį. Nuo spalio 14 d. 

vilkaviškiečiai turėjo išskirtinę progą pamatyti norimus filmų seansus. Spalio 19 d. viešosios 

bibliotekos lankytojai buvo kviečiami žiūrėti filmą „Dainuojantys vyrai“ (rež. Dylan Williams). O 

spalio 20 d. triumfavo filmas „Iš jūros gelmių“ (rež. Robin Petré). Visus „Nepatogaus kino“ 

programos filmus buvo galima žiūrėti viešosios bibliotekos darbo metu. 

Spalio 25 d. viešojoje bibliotekoje buvo galima pasigrožėti menų studijos ,,SMILTYS“ 

IX-ojo tapybos plenero ,,Šviesa“ darbų paroda (vadovė Aušrinė Dubauskienė).  

 

Lapkričio 9 d. viešoje  bibliotekoje vyko parodos  ,,Trumplaikiškumas“ pristatymas. Savo 

paveikslų iš vilnos parodą pristatė jos autorė Nijolė Karauskaitė - Skroblienė. Ji atvyko iš  

Kalvarijos savivaldybės viešosios bibliotekos.  

Vyko jaukus pokalbis šiltų ir spalvingų darbų apsupty apie kūrybiškumą, įkvėpimą, 

nesuvaldomą laiko tėkmę ir amžiną jo ciklą. Paroda visus lankytojus  subūrė bent trumpai akimirkai 

stabtelėti, pasimėgauti ypatinga kūrybos galia – rankomis kurtais stebuklais. 

Ši paroda bibliotekoje buvo eksponuojama iki lapkričio 29 dienos.  

 
Parodos ,,Trumplaikiškumas“ pristatymo metu (R. Šūmakario nuotr.) 

https://www.facebook.com/vilkaviskioviesojibibliotek/posts/4213713985418353?__cft__%5b0%5d=AZVuWb5Bg6tkWxHvwLd5_x0tEAeCa6D1UURLzRxW4EXHYal5FOY5jiXWQo8ae-1b-9Y3I17fiwgwsazuJ6SQgKR-E2vFs_S7gRnQE6tZLEs5aw84uERocFAvQ-KMQE8X8ZqHBy82wfwAimS2u8XEVlG5&__tn__=%2CO%2CP-R


60 
 

Lapkričio 13 d.  po mūsų viešosios bibliotekos langais nutūpė poezijos paukštė – 

Salomėja Nėris. 

Renginį Salomėjos Nėries eilėraščio „Dainuok, širdie, gyvenimą“ ištrauka pradėjo poetės 

atminimo įamžinimo iniciatorė Vilija Žalienė. Po jos išsakytų sveikinimo žodžių įvyko stogastulpio 

atidengimo ceremonija. Vienas žinomiausių Lietuvos tautodailininkų, skulptorius, mūsų kraštietis 

Algimantas Sakalauskas, kalbėdamas apie skulptūros gimimą, pasidžiaugė, kad S. Nėries vardas yra 

garsus ne tik Lietuvoje, bet ir Japonijoje, kur medžio meistras turi pažįstamų žmonių. 

„Manęs klausia, ką tie ženklai skulptūroje reiškia. Jeigu viską žinotume, nekiltų klausimo, ką veikia 

Dievas šioje žemėje. Viską reikės patiems atrasti ir perskaityti, – leistis į atradimo kelią ragino 

tautodailininkas. – Man pačiam ir eskizas gimė, ir kūrybinis procesas prasidėjo iš jausmo. 

Užsimerki ir matai.“ Skulptorius kalbėjo, kad be pagalbos idėją vargiai būtų pavykę įgyvendinti. 

Menininkas dėkojo V. Žalienei už kartu generuotas idėjas kuriant stogastulpio motyvus, taip pat 

kitiems pagalbininkams, padėjusiems prie techninių darbų. Kartu su A. Sakalausku dirbo Aidas 

Andriekus, Vytenis Sakalauskas ir kalvis Gytis Gavėnas. Savo sodyboje augusį ąžuolą skulptūrai 

padovanojo Vida ir Juozas Kudirkai. Medžio skulptūra pastatyta už žmonių suaukotas lėšas. 

Žodžių, dainų ir muzikos garsų apsuptyje buvo atidengtas stogastulpis, kuris nuo šiol ne tik 

puoš aplinką, bet ir įprasmins ypatingą sąsają su meile gyvenimui, poetiniam žodžiui ir lyriniam 

jausmui – iš Salomėjos Nėries širdies. 

 

 

 

https://www.facebook.com/vilkaviskioviesojibibliotek/posts/4313792558743828?__cft__%5b0%5d=AZWG_fPXd8RtU-VIe4jyZxLffoG1IPdS4DF33hnpdquOYiddVt_ZrxZtiJvqxGrws6H6eR9OWf5-iDRZNKJrIfFJqf4Q3OeS6Gf9VdgZ-_rPYemduKV-qGCT4Lvp2GSFh_ZkbaiRumbnCfj4kDNmN3me&__tn__=%2CO%2CP-R


61 
 

Lapkričio 15 d. Šiaurės šalių savaitę viešoji biblioteka pakvietė suaugusiuosius į garsinio 

skaitymo renginį svajonių ir ilgesio tema.  Knyga SALI SALMINENE "KATARYNA". Tai - 

romanas apie moterį - mylinčią, tvirtą, šiaurietiškai išdidžią. Neregėtai skaudžiai gyvenimas, 

likimas ir rūsti Šiaurės gamta mėgina ir baudžia Kataryną, bet ji išlieka - mylinti, tvirta, išdidi 

Šiaurės šalių savaitę, viešoji biblioteka pakvietė į vakarinius skaitymus ir suaugusius skaitytojus. 

Vakarą sušildė jauki žvakių šviesa ir prasmingi skaitiniai. 

 
Garsinio skaitymo renginys svajonių ir ilgesio tema 

Gruodžio 10 d. viešosios bibliotekos darbuotojos kvietė visus miesto gyventojus į 

susitikimą su žurnaliste Laima Lavaste ir kunigu Ričardu Doveika. Vilkaviškio parapijos salėje 

vyko knygos ,,Kunigas Ričardas“ pristatymas – jautrus, nuoširdus ir atviras pokalbis apie 

gyvenimą, pasirinkimo laisvę, Advento prasmę ir laukimo stebuklą. Kiekviena kunigo R. Doveikos 

išsakyta mintis  palietė visų susirinkusiųjų širdis, laimino, ramino ir skatino susimąstyti, kokiomis 

vertybėmis mes kuriame savo šiandieną. Kalbėdamas apie taip dažnai vykstančią kovą tarp sąmonės 

ir širdies, kunigas Ričardas Doveika dovanojo viltį sakydamas, jog ,,ateities žmogus – širdies 

ramybės žmogus“.  

 

 



62 
 

 
Knygos ,,Kunigas Ričardas“ pristatymas (R. Šūmakario nuotr.) 

 

Gruodžio 15 d. buvo Tarptautinė arbatos diena. Viešosios bibliotekos darbuotojos parengė 

parodėlę ir  visus savo lankytojus kvietė pasivaišinti puodeliu arbatos.  

 

Gruodžio 22 d. viešosios bibliotekos darbuotojos kvietė į Antano Černiausko tapybos 

darbų parodos pristatymą. Visi galėjo paklausyti parodos autoriaus ir pasigrožėti įspūdingais 

gamtos vaizdais.  



63 
 

 

 

 
A. Černiausko tapybos parodos pristatymas (R. Šūmakario nuotr.) 

 

Gruodžio 29 d. Paežerių dvare įvyko padėkos vakaras visiems, sukūrusiems įspūdingą 

kalėdinių eglučių alėją miesto sode. 

Džiugu buvo  matyti išradingai sukurtas eglutes - tikrus meno kūrinius, kurių šiemet buvo 

net 42, tame tarpe ir viešosios bibliotekos.  

 
Padėkos vakaro metu įteikiama padėka viešosios bibliotekos direktorei V. Gilienei. 

9. PROJEKTŲ RENGIMAS 

2021 metais Biblioteka toliau dirbo projekto „Gyventojų skatinimas išmaniai naudotis 

internetu atnaujintoje viešosios interneto prieigos infrastruktūroje“ veiklose. 

Projekto eigoje viešojoje bibliotekoje įrengta nauja erdvė, kurioje įdiegti inžinerinis, 

eksperimentinis ir programavimo paketai, vykdoma „Robotikos“ būrelio veikla vaikams. 

2021 metais viešoji biblioteka tęsė dalyvavimą Informacinės visuomenės plėtros komiteto 

projekte „Prisijungusi Lietuva: efektyvi, saugi ir atsakinga Lietuvos skaitmeninė 

bendruomenė“,projekto partnerės: asociacija „Langas į ateitį“, Vidaus reikalų ministerija, Ryšių 

reguliavimo tarnyba ir Nacionalinė biblioteka. 2021-ųjų metų rugsėjo 30 d. buvo paskelbta šio 

projekto veiklų pabaiga. 



64 
 

 

2021 metais viešoji biblioteka rengė projektus, paraiškas, siekdama plėsti Bibliotekos 

paslaugas bei jų žinomumą, pritraukti lėšas, organizuoti tradicinius ir projektinius renginius. 

Viešojoje bibliotekoje penkti metai veikia knygos mylėtojų klubas „Kitokios“, jis turi savo 

„Facebook“ paskyrą, klubo nariai diskutuoja apie perskaitytas knygas, dalinasi informacija, keičiasi 

nuomonėmis. 

Viešajai bibliotekai suteikta akreditacija darbui su savanoriais programoje „Jaunimo 

savanoriška tarnyba“ trejiems metams 2 programų savanoriams (Jaunimo reikalų departamentas 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos sprendimas Nr. 16 P-l.1-187(5.26). 2021 metais teikta 

paraiška Kultūros ministerijai ir laimėta Kultūros paso edukacija - „Ką mena Vilkaviškio viešosios 

bibliotekos istorija?“ - nauja paslauga vaikams ir jaunimui bus įgyvendinama 2022 m. 

2021 m. parengtas viešosios bibliotekos vidaus patalpų kapitalinio remonto ir renovacijos 

projektas, darbus planuojama vykdyti 2022 metais. 

Vasario 23 d. pasiekė geros žinios, kad Lietuvos Respublikos kultūros ministerija skyrė 

finansavimą projekto „Vilkaviškio viešosios bibliotekos pastato, Sodų g. 1, Vilkaviškyje, 

renovavimas siekiant aukštesnės paslaugų kokybės ir prieinamumo“ vykdymui. Jam įgyvendinti 

Ministerija skyrė 619,00 tūkst. Eur. Projektą planuojama įgyvendinti 2021-2022 metais.  

Šiuo projektu bus siekiama pagerinti Vilkaviškio viešosios bibliotekos teikiamų paslaugų 

kokybę ir prieinamumą, užtikrinant kuo didesnės visuomenės dalies lankymąsi įstaigos veiklose.  

Įgyvendinant projektą bus atliktas bibliotekos vidaus patalpų remontas, įsigytą reikalinga 

įranga bei baldai, atnaujinta automobilių stovėjimo aikštelė, esanti šalia bibliotekos.  

 

 
Kovo 31 d. viešojoje bibliotekoje lankėsi projektuotojai (R. Šūmakario nuotr.) 

 



65 
 

10. PERSONALAS 

 

2021 metais Bibliotekoje keitės 4 darbuotojai.  Suaugusiųjų Aptarnavimo skyriuje pradėjo 

dirbti Jūratė Drunienė, Vaikų literatūros skyriuje – Inesa Mažeikienė, Metodiniame skyriuje - Vilija 

Štreimikienė, Ūkio ir bendrajame padalinyje -  Danutė Girdauskienė.   

Įgijusi teisę į senatvės pensiją iš darbo išėjo ilgametė Vaikų literatūros skyriaus darbuotoja 

Irena Šapokienė. 

 
Atsisveikinimas su Vaikų literatūros skyriaus darbuotoja I. Šapokiene (R. Šūmakario nuotr.) 

 

11. MATERIALINĖ BAZĖ 

 

Patalpų ir infrastruktūros būklė VB užėmė 850 m2 bendro ploto, iš jų – 752 m2 naudingo. 

Vilkaviškio VB fondo lentynų metrų skaičius – 980; Vilkaviškio VB atviro fondo lentynų metrų 

skaičius – 822.  

Vilkaviškio VB naudojosi mikroautobusu (keleiviniu) VW CARAVELLE. 

 

12. NAUDOTA LITERATŪRA 

 

1. Bibliotekose – „Knygų starto“ dovanos mažyliams// Santaka. - 2021, gruod. 14, p. 7. 

2. Bibliotekų lankytojai dalyvauja skaitymo varžytuvėse. – Rubrika: Akcija // Santaka. – ISSN 

1648-1895. – 2021, rugpj. 6, p. 8. 

3. Dubickaitė, Ina. Skaitytojus pasiekė prizai// Santaka. – 2021, spalio 15, p.  10. 

https://www.vilkaviskis.rvb.lt/lt/kontaktai/62-ukio-ir-bendrasis-padalinys


66 
 

4. Dubickaitė, Ina. Viešoji biblioteka kviečia į „Robotikos“ būrelio užsiėmimus / Ina Dubickaitė; 

autorės nuotr.. – Iliustr. – Rubrika: Langas // Santaka. – ISSN 1648-1895. – 2021, geg. 11, p. 4. 

5. Gražiausias posakis apie biblioteką. – Rubrika: Kultūra // Santaka. – ISSN 1648-1895. – 2021, 

bal. 16, p. 9. 

6. Greičius, Rimantas. Kraštiečio gyvenimas ir kūryba – lietuvių tautos istorijos atspindys : 

[pokalbis su Rimantu Greičiumi, rašytoju, žurnalistu, pedagogu] / [užrašė] Vilija Gilienė. – 

Iliustr. – Pab. Pradžia: Nr. 67 // Santaka. – ISSN 1648-1895. – 2021, rugs. 7, p. 7, 12. 

7. Greičius, Rimantas. Kraštiečio gyvenimas ir kūryba – lietuvių tautos istorijos atspindys : 

[pokalbis su Rimantu Greičiumi, rašytoju, žurnalistu, pedagogu] / [užrašė] Vilija Gilienė. – 

Iliustr. – B d. // Santaka. – ISSN 1648-1895. – 2021, rugs. 3, p. 7, 10. 

8. Knygos į namus – paslauga judėjimo negalią turintiems vilkaviškiečiams. – Iliustr. // Santaka. – 

ISSN 1648-1895. – 2021, kovo 26, p. 4. 

9. Mitkutė-Maddock, Rita. Prisiminti, pagerbti, paminėti… / Rita Mitkutė-Maddock ; Ievos 

Šlivinskienės nuotr. ; Deimantės Jočytės nuotr.. – Iliustr.. – Rubrika: Atmintis gyva: 80-osios 

tremties metinės // Santaka. – ISSN 1648-1895. – 2021, birž. 18, p. 4, 10. 

10. Mičiulienė, Eglė. Elžbietos savaitgaliai – su knygomis// Santaka. – 2021, vas. 23, p. 6. 

11. Naujų knygų - dvigubai daugiau// Santaka. – 2021, sausio 19, p. 3. 

12. Nenėnienė, Birutė. Vilkaviškio krašte prisimintas Vytautas Mačernis ir poetai žemininkai// 

XXI amžius. – 2021, spalio 20, Nr. 40(2457). 

13. Pirmoji knyga. – Rubrika: Literatūros padangė // Santaka. – ISSN 1648-1895. – 2021, kovo 30, 

p. 4. 

14. Radžvilienė, Alvina. Baigėsi Nacionalinė bibliotekų savaitė „Nauja realybė – naujos formos“/ 

Alvina Radžvilienė; autorės nuotr. – Iliustr. // Santaka. – ISSN 1648-1895. – 2021, geg. 14, p. 

4. 

15. Radžvilienė, Alvina. Pirmosios knygelės šventė „Raidžių karalystėje“// Santaka. – 2021, rugs. 

21, p. 6. 

16. Radžvilienė, Alvina. Stalo teatro spektaklis „Apie vieną žmogų, Saulę, Mėnulį ir Vėją.“// 

Santaka. – 2021, spalio 5, p. 4. 

17. Simanavičienė, Simona. Skulptūra Salomėjai Nėriai atidengta jautriame renginyje// Santaka. – 

2021, lapkr. 19 d., p. 7, 10. 

18. Paskaitykite apie Europos Sąjungą// Santaka. – 2021, lapkr. 19, p. 9. 

19. Pumerytė-Vosylienė, Gitana. Kraštietės P.B. Šičkaitės-Švikruchovos nuopelnai lietuvybei// 

Santaka. – 2021, gruod. 8, p. 5. 

20. Pumerytė-Vosylienė, Gitana. Norintieji mokytis visuomet laukiami bibliotekoje// Santaka. – 

2021, spalio 26, p. 8, 12. 

21. Savickienė, Elena. Istorinėje lenkų autoriaus knygoje – faktai apie mūsų kraštą / Elena 

Savickienė; Roberto Šūmakario nuotr. – Iliustr. // Santaka. – ISSN 1648-1895. – 2021, rugs. 

17, p. 2. 

22. Šapokienė, Irena. Vasarą priimkite skaitymo iššūkį / Irena Šapokienė // Santaka. – ISSN 

1648-1895. – 2021, geg. 28, p. 2. 

23. Štreimikienė, Vilija. Susitikimai „po ūkanotu nežinios dangum“// Santaka. – 2021, spalio 12 

d., p. 3, 8. 

24. Vabalienė, Laima. Po verkiančiais gluosniais – visos gyvenimo spalvos// Santaka. – 2021, 

spalio 26, p. 4. 

25. Vilkaviškiečiams pristatoma paroda „Lietuva Vilniaus universiteto bibliotekoje: Vilkaviškis“. – 

Iliustr. // Santaka. – ISSN 1648-1895. – 2021, birž. 8, p. 5. 

26. Vosylienė, Gitana. Šešėliai, krebždesiai vaikystės namuose / Gitana Pumerytė-Vosylienė; Jono 

Kilikevičiaus asmeninio albumo nuotr.. – Iliustr. – Rubrika: Palikę pėdsaką: Iš kartos į kartą // 

Santaka. – ISSN 1648-1895. – 2021, rugs. 21, p. 4. 

27. Žilienė, Marija. Išrinktas gražiausias posakis apie biblioteką / Marija Žilienė // Santaka. – 

ISSN 1648-1895. – 2021, geg. 25, p. 8. 

28. Vilkaviškio rajono viešosios bibliotekos 2021 m. ataskaita. 



67 
 

 

Straipsniai apie Vilkaviškio rajono savivaldybės viešąją biblioteką internete: 

 

1. Anelauskienė, V.  Senųjų leidinių paslaptys. 2021, spalio 15. Prieiga internete 

https://azuolopro.lt/index.php/2021/10/15/senuju-leidiniu-

paslaptys/?fbclid=IwAR20YMWC6DIIR-

83IAoEd9ogzG4Kp1Li5X3ElEPhi17DE8JF7V3BZ08O5v4 

2. Joteikaitė, V. Naujo paminklo Salomėjai Nėriai iniciatoriai: svarbiausia – ne griauti, o kurti. 

2021, gruod. 4, prieiga internete https://www.delfi.lt/kultura/naujienos/naujo-paminklo-

salomejai-neriai-iniciatoriai-svarbiausia-ne-griauti-o-kurti.d?id=88820657 

3. Juškienė, B. Pagalba ieškantiems teisinės informacijos. 2021, gruod. 16, 

https://suduvosgidas.lt/pagalba-ieskantiems-teisines-informacijos/ 

4. Knygos į namus – paslauga judėjimo negalią turintiems vilkaviškiečiams. 2021, kovo 31. 

Prieiga internete  

https://santaka.info/?sidx=61001&fbclid=IwAR2c5sUv4rrANg1JFC_jXTZKgA8FstPZQrdr

8YQLqviCcYtGQZVxvA7XURk 

5. Kviečiame dalyvauti gražiausio posakio apie biblioteką rinkimuose. 2021, vas. 24. Prieiga 

internete https://vilkaviskis.lt/kvieciame-dalyvauti-graziausio-posakio-apie-biblioteka-

rinkimuose/ 

6. Lietuva Vilniaus universiteto bibliotekoje: Vilkaviškis. 2021, birž. 9. Prieiga internete  

https://www.vilkaviskisinfo.lt/renginys/lietuva-vilniaus-universiteto-bibliotekoje-

vilkaviskis/date-20210609/ 

7. Mičiulienė, E. Elžbietos savaitgaliai su knygomis. 2021, kovo 1, prieiga internete 

https://santaka.info/?sidx=60685&fbclid=IwAR2plv5u82uwtwx-

y9zdw_6aC8gQ_UOMH7OpTUlxxV7llLUH81buD0zict0 

8. Netradicinė dailės pamoka „Petras Rimša-100“  - 2021, spalio 22, prieiga internete 

http://www.vilkaviskioausra.eu/netradicine-dailes-pamoka-petras-rimsa-100/ 

9. Nuotolinio mokymosi galia. 2021, vas. 12. Prieiga internete 

https://www.regionunaujienos.lt/nuotolinio-mokymosi-galia/   

10. Nusilenkė Salomėjos talentui. 2021 , lapkr. 20, prieiga internete https://www.suvalkietis.lt/ 

11. Susitikimas su kunigu Ričardu Doveika. 2021 gruod. 13 https://suduvosgidas.lt/susitikimas-

su-kunigu-ricardu-doveika/?fbclid=IwAR1Lv9pB6lTpmB6C1vVHXMgw6os0u-

LL9Z3Sjt2_domdrEJZCK9UWe55WQg 

12. Susitikimas su kunigu Ričardu Doveika. 2021, gruod. 10. https://vilkaviskis.lt/susitikimas-

su-kunigu-ricardu-doveika/ 

13. Vilkaviškio biblioteka kviečia mokytis ir tobulėti. 2021 sausio 13. Prieiga internete 

https://vilkaviskis.lt/biblioteka-kviecia-mokytis-ir-tobuleti/ 

14. Vilkaviškyje pristatoma paroda „Lietuva Vilniaus universiteto bibliotekoje: Vilkaviškis“. 

2021, birž. 3. Prieiga internete  https://vilkaviskis.lt/vilkaviskyje-pristatoma-paroda-lietuva-

vilniaus-universiteto-bibliotekoje-vilkaviskis/ 

15. Facebook paskyra 

 

 

Parengė  

Gražina Cikanavičienė  

Vilkaviškio viešosios bibliotekos 

 Bibliografijos ir informacijos skyriaus bibliografė 

 

https://azuolopro.lt/index.php/2021/10/15/senuju-leidiniu-paslaptys/?fbclid=IwAR20YMWC6DIIR-83IAoEd9ogzG4Kp1Li5X3ElEPhi17DE8JF7V3BZ08O5v4
https://azuolopro.lt/index.php/2021/10/15/senuju-leidiniu-paslaptys/?fbclid=IwAR20YMWC6DIIR-83IAoEd9ogzG4Kp1Li5X3ElEPhi17DE8JF7V3BZ08O5v4
https://azuolopro.lt/index.php/2021/10/15/senuju-leidiniu-paslaptys/?fbclid=IwAR20YMWC6DIIR-83IAoEd9ogzG4Kp1Li5X3ElEPhi17DE8JF7V3BZ08O5v4
https://suduvosgidas.lt/pagalba-ieskantiems-teisines-informacijos/
https://santaka.info/?sidx=61001&fbclid=IwAR2c5sUv4rrANg1JFC_jXTZKgA8FstPZQrdr8YQLqviCcYtGQZVxvA7XURk
https://santaka.info/?sidx=61001&fbclid=IwAR2c5sUv4rrANg1JFC_jXTZKgA8FstPZQrdr8YQLqviCcYtGQZVxvA7XURk
https://www.vilkaviskisinfo.lt/renginys/lietuva-vilniaus-universiteto-bibliotekoje-vilkaviskis/date-20210609/
https://www.vilkaviskisinfo.lt/renginys/lietuva-vilniaus-universiteto-bibliotekoje-vilkaviskis/date-20210609/
https://santaka.info/?sidx=60685&fbclid=IwAR2plv5u82uwtwx-y9zdw_6aC8gQ_UOMH7OpTUlxxV7llLUH81buD0zict0
https://santaka.info/?sidx=60685&fbclid=IwAR2plv5u82uwtwx-y9zdw_6aC8gQ_UOMH7OpTUlxxV7llLUH81buD0zict0
http://www.vilkaviskioausra.eu/netradicine-dailes-pamoka-petras-rimsa-100/
https://www.regionunaujienos.lt/nuotolinio-mokymosi-galia/
https://www.suvalkietis.lt/
https://suduvosgidas.lt/susitikimas-su-kunigu-ricardu-doveika/?fbclid=IwAR1Lv9pB6lTpmB6C1vVHXMgw6os0u-LL9Z3Sjt2_domdrEJZCK9UWe55WQg
https://suduvosgidas.lt/susitikimas-su-kunigu-ricardu-doveika/?fbclid=IwAR1Lv9pB6lTpmB6C1vVHXMgw6os0u-LL9Z3Sjt2_domdrEJZCK9UWe55WQg
https://suduvosgidas.lt/susitikimas-su-kunigu-ricardu-doveika/?fbclid=IwAR1Lv9pB6lTpmB6C1vVHXMgw6os0u-LL9Z3Sjt2_domdrEJZCK9UWe55WQg
https://vilkaviskis.lt/susitikimas-su-kunigu-ricardu-doveika/
https://vilkaviskis.lt/susitikimas-su-kunigu-ricardu-doveika/
https://vilkaviskis.lt/biblioteka-kviecia-mokytis-ir-tobuleti/
https://vilkaviskis.lt/vilkaviskyje-pristatoma-paroda-lietuva-vilniaus-universiteto-bibliotekoje-vilkaviskis/
https://vilkaviskis.lt/vilkaviskyje-pristatoma-paroda-lietuva-vilniaus-universiteto-bibliotekoje-vilkaviskis/

